
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.14/19-11-2014  πρακτικό ειδικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
 Αριθ. απόφασης 344                            Περίληψη 

Ψήφιση προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης οικονομικού έτους 
2015 και έγκριση πινάκων στοχοθεσίας οικονομικών 
αποτελεσμάτων οικ. Έτους 2015 (ΟΠΔ) 

 
Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 19 Νοεμβρίου 2014 ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:00, 
συνήλθε σε ειδική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.58400/13-11-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, και 
κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να 
συζητήσει και να πάρει απόφαση στο μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 35 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Γιαννώτα Θεοδώρα 
4) Γκιρτζίκη Αλεξία 
5) Γουναρίδης Στυλιανός 
6) Δημούδη Χρυσούλα 
7) Ηλιάδης Θωμάς 
8) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
9) Ιγιαννίδης Στέφανος 
10) Καλογερής Κρίτων 
11) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
12) Καρά Αχμέτ 
13) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
14) Κίρατζη Ερκάν 
15) Κολλάρος Γεώργιος 
16) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
17) Λύρατζης Πασχάλης 
18) Μιχαλοπούλου Αλίκη 

19) Μούρκας Χρήστος  
20) Μπένης Δημήτριος 
21) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
22) Μποζ Ραμαδάν 
23) Ξυνίδης Αθανάσιος 
24) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
25) Παπασταματίου Γεώργιος 
26) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
27) Πούλιος Χρίστος 
28) Σδρέβανος Μαρίνος 
29) Ταρενίδης Παναγιώτης 
30) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
31) Τσέπελης Εμμανουήλ 
32) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
33) Χασάν Ογλού Φερτούν 
34) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 
35) Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Αγκόρτσας Απόστολος  
2) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
3) Μπαντάκ Σιαμπάν 

 

4) Τοπ Ισμέτ 
5) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
6) Χασάν Ογλού Ορχάν 

 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
     
Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, οι Πρόεδροι των 
Δημοτικών Κοινοτήτων Ευμοίρου κ. Κυψελίδης Δημήτριος, Κιμμερίων κ. Μπουδούρ Χουσεϊν και οι 
εκπρόσωποι των Τοπικών Κοινοτήτων Γέρακα κ. Κιουτσούκ Ραϊφ, Καρυοφύτου κ. Σερεφιάς Διαμαντής και 
Πασχαλιάς κ. Τολμίδης Παναγιώτης 
 
Ο Πρόεδρος Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και 
εισηγούμενος το μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη του συμβουλίου την 
αριθ.πρωτ.58096/11-11-2014 εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη : 1) Τις διατάξεις της παρ. 1-5 του άρθρου 266 του Ν.3852/2010, 2) Τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν.3852/2010, 3) Την με αριθ. οικ. 7028/3-2-2004 Κ.Υ.Α. περί καθορισμού τύπου του 

προϋπολογισμού των δήμων και κοινοτήτων 4) Την με αριθ. οικ. 30842/31-7-2014 Κ.Υ.Α. περί παροχής 

οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των δήμων οικ. έτους 2015, 5) Την αριθ. 4/2014 απόφαση 
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της Εκτελεστικής Επιτροπής, 6) Τo αρ. πρωτ.1702/16-10-2014 έγγραφο του Παρατηρητηρίου Οικονομικής 

Αυτοτέλειας ΟΤΑ, 7) Το αρ. πρωτ. 40164/17-10-2014 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών. 
Σας διαβιβάζουμε επικυρωμένο απόσπασμα του πρακτικού συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

Ξάνθης της 5
ης

 Νοεμβρίου 2014, που περιλαμβάνει την αρ. 204/2014 απόφασή της, σχετικά με εισήγηση στο 
Δημοτικό Συμβούλιο του σχεδίου του προϋπολογισμού εσόδων – εξόδων οικονομικού έτους 2015 και 
παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες». 

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του σώματος την αριθμ.204/2014 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής σχετικά με την ψήφιση του προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης οικονομικού έτους 2015. 

Επακολούθησε συζήτηση και τέθηκαν διευκρινιστικές ερωτήσεις από τους συμβούλους οι οποίες 
απαντήθηκαν από τον Δ/ντη των Οικονομικών Υπηρεσιών κ. Ζολώτα ο οποίος στο τέλος ζήτησε και τη 
διόρθωση στο σκέλος των εξόδων και στον ΚΑ 02.80.812 με τίτλο: «ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ)» τη διαγραφή του ποσού των 100.000€ το οποίο εισήχθη εκ παραδρομής και την 
αντίστοιχη αύξηση του ΚΑ 02.80.81 με τίτλο: «ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
(ΠΟΕ)» κατά 100.000€ έτσι ώστε στο σύνολό του να ανέρχεται στο ποσό των 450.000€, πρόταση που 
αποδέχθηκε το σώμα. 
 Ο Πρόεδρος στη συνέχεια έδωσε τον λόγο στον Δήμαρχο Ξάνθης κ. Δημαρχόπουλο Χαράλαμπο ο 
οποίος είπε τα εξής: «Σας υποβάλουμε σήμερα τον προϋπολογισμό του Δήμου για το οικονομικό έτος 2015. 
Το προσχέδιο το οποίο εισηγήθηκε στην Οικονομική Επιτροπή, η Εκτελεστική Επιτροπή μετά την 
αξιολόγηση βεβαίως των προτάσεων των υπηρεσιών του Δήμου μας. Ο προϋπολογισμός  καταρτίστηκε με 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  όπως προείπα στις εγγραφές στο σκέλος των εσόδων, αυτές έγιναν με 
στοιχεία και δεδομένα από τους απολογιστικούς πίνακες της  τριακοστής  Σεπτεμβρίου ένα μήνα δηλαδή μετά 
την ανάληψη της νέας Δημοτικής Αρχής. Σε ότι αφορά τα έσοδα τους ΚΑΠ το ποσό που προϋπολογίστηκε 
προκύπτει ως το γινόμενο της τακτικής μηνιαίας κατανομής που αποδόθηκε στο Δήμο μας πριν τη στιγμή 
κατάρτισης του προϋπολογισμού επί δώδεκα αυξημένο βέβαια   κατά 4,81%,  ποσό το οποίο ισοσκελίζεται με 
τις πιστώσεις για την καταβολή των προνοιακών  επιδομάτων που έχουν γραφεί μειωμένες κατά 5,85% σε 
σχέση μετά αντίστοιχα ποσά του Οικονομικού έτους του 2013, τα έσοδα που προκύπτουν από την εφαρμογή 
των διατάξεων του 3756 του 2009 εγγράφηκαν στον προϋπολογισμό, στο σύνολο τους το συνολικό δε ποσό 
εσόδων από ΚΑΠ επενδυτικών δαπανών του Δήμου την πρώην ΣΑΤΑ προέκυψε από το γινόμενο της 
μηνιαίας καταγραφής του 2014 επί 12 και τα τέλη και τα δικαιώματα και ο δημοτικός φόρος για το 2015 
προϋπολογίστηκαν όπως διαμορφώθηκαν με τις αποφάσεις που περάσαμε στο Δημοτικό Συμβούλιο , σε 
προηγούμενα Δημοτικά Συμβούλια . Αυτό όσων αφορά τη σύνταξη και τη κατάρτιση του προϋπολογισμού 
έτσι όπως ήρθε από την Εκτελεστική και καταρτίστηκαν από την Οικονομική Επιτροπή, σε γενικές γραμμές 
ένας προϋπολογισμός και έτσι πρέπει να δούμε και τον προϋπολογισμό του Δήμου για το 2015 οφείλει να έχει 
και αναπτυξιακή και κοινωνική διάσταση. Η βούληση από το Δήμο μας είναι ο προϋπολογισμός να είναι 
πάνω απ’ όλα αρωγός στους δοκιμαζόμενους πολίτες. Αφενός μεν να μην επιβαρύνει με αυξήσεις τελών 
φόρων ή επιβολή νέων και αφετέρου να διαθέτει και κονδύλια για την υποστήριξη των ιδιαίτερα οικονομικών 
αδυνάτων. Οφείλει βέβαια να στοχεύει και στην επίλυση των προβλημάτων καθημερινότητας που 
επιτείνονται κυρίως το τελευταίο διάστημα από τη γενική οικονομική κρίση - συγκυρία. Ο προϋπολογισμός 
του 2015 αποτυπώνει με βάση και τις αποφάσεις που πήρε αυτό το Δημοτικό Συμβούλιο σε προηγούμενες 
συνεδριάσεις. Αποτυπώνει το πάγωμα αλλά και τη μείωση των ανταποδοτικών τελών, των περιορισμό των 
δαπανών και βεβαίως οφείλουμε και να σταθούμε και στην διεκδίκηση από χρηματοδοτικά προγράμματα 
ευρωπαϊκά αλλά και εθνικά, τα οποία βέβαια δεν αποτυπώνονται μέσα στον προϋπολογισμό σήμερα αλλά θα 
προκύψουν μέσα από το ετήσιο πρόγραμμα δράσης του 2015, το οποίο αφού ολοκληρωθεί η διαβούλευση για 
το πενταετές, θα έρθει και θα ψηφιστεί από το Δημοτικό Συμβούλιο. Ο προϋπολογισμός είναι ισοσκελισμένος 
ως προς τα έσοδα και τα έξοδα, είναι ρεαλιστικός και φυσικά είναι και ένας νοικοκυρεμένος προϋπολογισμός 
σύμφωνα άλλωστε και με τη γνώμη του παρατηρητηρίου. Εγώ δεν έχω να πω κάτι έχω δώσει να μην μπούμε 
στη διαδικασία των επιμέρους ποσών και κωδικών άλλωστε και η υπηρεσία είναι εδώ για ό,τι ερωτήσεις και 
ό,τι νομίζετε ότι μπορείτε, είτε να βελτιώσουμε ως πρόταση, είτε να διορθώσουμε ως άποψη είμαστε στην 
διάθεσή σας και να το συζητήσουμε άλλα και εν πάση περιπτώσει  και να προχωρήσουμε στην διαδικασία».    

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Πούλιο Χρίστο ο οποίος μεταξύ 
των άλλων είπε τα εξής: «Ίσως δεν είχατε το χρόνο αλλά περίμενα ότι η καινούρια δημοτική αρχή θα είχε 
διαφορετική φιλοσοφία για τον προϋπολογισμό. Ξεκινήσατε την εισήγησή σας λέγοντας για έναν 
προϋπολογισμό ο οποίος έχει αναπτυξιακή χροιά, ο οποίος έχει στοιχεία κοινωνικής ευαισθησίας και ο οποίος 
προϋπολογισμός είναι νοικοκυρεμένος. Θα σταθώ σε τρία πράγματα. Δεν θα ξαναμιλήσω για τ’ ανείσπρακτα, 
βαρέθηκα, 8 χρόνια μιλάμε για τ’ ανείσπρακτα τα οποία συνεχίζουν και τα οποία διογκώνονται. Πώς είναι 
αναπτυξιακός αυτός ο προϋπολογισμός χωρίς να έχουμε ούτε ένα έργο, στο τεχνικό πρόγραμμα το οποίο να 
έχει αναπτυξιακή χροιά. Ούτε ένα. Πώς γίνεται να μιλάμε για έναν αναπτυξιακό και νοικοκυρεμένο 
προϋπολογισμό όταν δεν έχει γίνει καμία μέριμνα για αξιοποίηση της δημοτικής περιουσίας. Ίσα ίσα που 
βλέπω απ’ όλη τη περιουσία που έχει ο Δήμος να προσδοκούμε 15 με 16.000 το μήνα έσοδα; Πώς μπορούμε 
να μιλάμε για έναν νοικοκυρεμένο προϋπολογισμό με αναπτυξιακή χροιά όταν το δημοτικό parking εδώ και 
ένα χρόνο  είναι κλειστό. Τι προϋπολογισμό να ψηφίσουμε σήμερα;  Και αυτά είναι μερικά μόνο 
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χαρακτηριστικά παραδείγματα γιατί υπάρχουν πολλά. Πώς μιλάμε για νοικοκυρεμένο προϋπολογισμό και για 
αναπτυξιακή λογική όταν τόσα χρόνια δεν αξιοποιήσατε κτήρια για τα οποία δόθηκαν αφειδώς χρήματα, 
ήρθαν χρήματα, να θυμίσω το κτήριο του Μουζαφέρ Μπέη; Πέντε χρόνια πια. Δώσαμε ένα εφτακόσια 
εκατομμύρια €. Ακόμα δεν ξέρουμε τι θα το κάνουμε. Να θυμίσω την ιστορία την οποία θα τη ζήσουμε ως 
παρών δημοτικό συμβούλιο της «αξιοποίησης» γιατί δεν είναι αξιοποίηση του παλιού Δημαρχείου; Το οποίο 
το βάλατε σε μια μελέτη, χωρίς να ξέρετε καν τι θα το κάνετε; Και είδα με μεγάλη μου έκπληξη να λέει 
χώρος συνάθροισης κοινού. Ξέρετε ότι θα δώσουμε 4,5εκ€ περίπου για ένα χώρο συνάθροισης κοινού; Αυτή 
είναι αναπτυξιακή λογική σε προϋπολογισμούς; Το ξέρετε ότι «πέρασε» γιατί δε πιστεύω ότι θα υπάρξει 
δημοτική αρχή που θα το κάνει, ποια είναι η χρήση του; Να δοθεί ως σπίτι επιστημονικών συλλόγων. Αν 
κάνω λάθος πουθενά διαψεύστε με. Δε μπορώ να ψηφίσω ένα προϋπολογισμό στον οποίο έχει ο Δήμος για 
παράδειγμα προς αξιοποίηση 1000τμ και θα ήθελα μια υπεύθυνη απάντηση από την Οικονομική Υπηρεσία 
γιατί καλούμαστε κάποια στιγμή μειώνουμε λόγω της οικονομικής δυσπραγίας τις τιμές ανά τμ που δίνουμε 
έξω για τραπεζοκαθίσματα στα καταστήματα κλπ και θα ‘θελα να δω πόσα τμ είναι, ποια είναι τα έσοδα που 
θα έπρεπε να πάρουμε και ποια είναι αυτά που παίρνουμε τελικά. Και βέβαια ο προϋπολογισμός ο οποίος 
είναι 36εκ, εντάξει τώρα το κόψε ράψε απ’ τη μία μεριά στα έσοδα και το κόψε ράψε στα έξοδα για να τον 
φέρουμε ισοσκελισμένο για να τον φέρουμε και να πούμε ότι μας έμειναν και 400χιλ εντάξει. Αυτό το έργο 
το έχουμε δεί τόσα χρόνια δε νομίζω ότι αξίζει το κόπο να το σχολιάσω. Και αποδεικνύεται εδώ ότι ήταν 
κοπτική και ραπτική. Και γιατί; Γιατί ότι εν ρύμη του λόγου τους το είπαν και οι υπηρεσίες και ο Δήμαρχος. 
Ότι πάρα πολύ απλά δεν θέλουμε να μπούμε σε αποστάσεις πάνω του 10% σ’ αυτά που προϋπολογίζουμε και 
σ’ αυτά που εισπράττουμε, γιατί θα μπούμε σε επιτήρηση. Τι σημαίνει επιτήρηση; Σημαίνει ότι θα έχουμε 
έλεγχο στον Δήμο και δεν τον θέλουμε. Δεν θα μπορούμε να εκταμιεύσουμε χρήματα έτσι όπως εμείς τα 
θέλουμε και δεν το θέλουμε αυτό.  Και βέβαια από τα 36εκ δεν θα πρέπει να παραγνωρίζουμε το γεγονός ότι 
τα 7,5εκ, είναι 7,5εκ€ τα οποία έρχονται στον Δήμο κάθε χρόνο από 7 μέχρι 11 έρχονται περίπου, φέτος είδα 
ότι ήρθαν 7 και κάτι, τα επιδόματα κοινωνικής πρόνοιας. Τα βάζουμε στον προϋπολογισμό αλλά δεν είναι 
προϋπολογισμός αυτός. Θα έπρεπε να αφαιρούνε από τα 36 και ο προϋπολογισμός ουσιαστικά είναι 27-28εκ. 
Αυτός είναι ο προϋπολογισμός. Ο Δήμος της Ξάνθης που πριν από μερικά χρόνια είχε προϋπολογισμό γύρω 
στα 40εκ, αυτή τη στιγμή έχει έναν προϋπολογισμό 26-27εκ€. Και βέβαια δε μπορούμε να είμαστε και 
περήφανοι για την όλη αυτή κατάσταση. Καθόλου περήφανοι. Ένα ελαφρυντικό που δίνω είναι ότι είναι ο 
πρώτος σας προϋπολογισμός και πιστεύω ότι του χρόνου θα είναι εντελώς διαφορετική η κατάσταση γιατί 
φέτος πραγματικά είναι απογοητευτική. Και θέλω να επισημάνω το θέμα των ανταποδοτικών τελών. Το λέω 
κάθε χρόνο θα το βρούμε μπροστά μας σε 2-3 μήνες μόλις θα ’ρθει η καινούρια χρονιά θα ‘ρθείτε πάλι ως 
υπηρεσίες και θα πείτε στη καθαριότητα για παράδειγμα τα έξοδά μας είναι 3600 ή 3 απέχουμε 33% -35%. 
Στον ηλεκτροφωτισμό τα έξοδα μας είναι 4 εκ. εισπράξαμε 2800εκ, απέχουμε 25% άρα εισηγούμαστε ως 
υπηρεσίες αύξηση των δημοτικών τελών. Αυτό είναι. Το ζούμε το έργο κάθε χρόνο;  Το μόνο σκέλος που 
τουλάχιστον η δική μας παράταξη θα ψηφίσει είναι το σκέλος των εξόδων και του προϋπολογισμού που 
αφορά κοινωνική μέριμνα παραδοσιακά το ψηφίζουμε και θα συνεχίσουμε να το ψηφίζουμε δείχνοντας κι 
εμείς με τον τρόπο μας έμπρακτα ότι δεν είμαστε μόνο με αρνητισμό απέναντι σε οτιδήποτε, προσπαθώντας 
να συμβάλλουμε με τον τρόπο κι εμείς στην ανακούφιση ευρέων μαζών, συμπολιτών μας οι οποίοι 
πραγματικά πλήττονται από την οικονομική συγκυρία.». 

Ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Μπένη Δημήτριο ο οποίος μεταξύ των άλλων 
είπε τα εξής: «Θα ξεχωρίσω το κομμάτι του προϋπολογισμού στο τεχνικό και στο ουσιαστικό κομμάτι. Φέτος 
το τεχνικό κομμάτι στην ουσία ο ίδιος ο προϋπολογισμός πήγε στο παρατηρητήριο της οικονομικής 
αυτοτέλειας των ΟΤΑ. Τι σημαίνει αυτό. Ότι οι υπηρεσίες πριν καταθέσουν τον προϋπολογισμό το στείλανε 
στο παρατηρητήριο για να εκφράσει τη γνώμη του επί του προϋπολογισμού. Το παρατηρητήριο λοιπόν 
στέλνοντας την απάντηση 21-10 και την άλλη 30-10 λέει ότι αυτός ο προϋπολογισμός δεν είναι 
συμμορφωμένος με τη ΚΥΑ και μάλιστα η παράβαση μίας μόνο οδηγίας συνεπάγεται μη συμμόρφωση με τη 
ΚΥΑ. Εμείς έχουμε περίπου 16 ίσως και παραπάνω. Επιβεβαιώνοντας τα στοιχεία του παρατηρητηρίου λέει 
το Υπουργείο ότι παρακαλείται η ΟΕ όπως προβεί άμεσα στις σχετικές οδηγίες κτλ κτλ, και υποβάλλει τον 
προϋπολογισμό επισυνάπτοντας τη γνώμη του παρατηρητηρίου, την έχουμε, το παρών έγγραφο το έχουμε, 
καθώς και αιτιολογική έκθεση στην οποία παρουσιάζονται προσαρμογές που επήλθαν στο σχέδιο του 
προϋπολογισμού. Δεν την έχουμε αυτή την έκθεση. Και απορώ γιατί. Διότι σήμερα από τη στιγμή που έχουμε 
από το παρατηρητήριο μία παρατήρηση η οποία λέει ότι πρέπει να διορθωθείτε, σε 16 σημεία πρέπει να 
διορθωθείτε έπρεπε να έχουμε την έκθεση των αλλαγών. Αντ’ αυτής έχουμε ένα σημείωμα στο εισηγητικό 
κομμάτι της ΟΕ ότι κατόπιν κάποιων παρατηρήσεων γίνανε κάποιες διορθώσεις. Δεν μέμφομαι της υπηρεσίες 
γιατί δεν κάνανε το σημείωμα, θέλω να επισημάνω το εξής. Τα πράγματα όπως αντιλαμβάνεστε όλοι έχουν 
στενέψει πάρα πολύ. Εγώ έχω τοποθετηθεί για τον προϋπολογισμό πάρα πολλές φορές. Και δεν υπάρχει 
Δήμαρχος που να μη θέλει να έχει έναν προϋπολογισμό άνετο. Δυστυχώς υπάρχουν οδηγίες. Ή θα πρέπει να 
ακολουθήσουμε αυτό το κομμάτι των οδηγιών που λέει ότι θα πρέπει αυτά τα πράγματα να γίνουν και λέω 
ξανά ότι απ’ αυτά που λέει ότι θα γίνουν, τα παρελθόντα οικονομικά έτη; Πώς θα τα διορθώσουμε; Δε 
μπορούμε. Πού καταλήγουμε; Πάμε σε προϋπολογισμό με μεγάλη επιτήρηση πάνω από το κεφάλι μας. Τι θα 
κάνουμε; Αυτό που κάνουμε και στα σπίτια μας. εάν δε μπορείς να έχεις έσοδα θα πρέπει να μειώσεις τα 
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έξοδά σου. Αυτό που ίσως επισημαίνεται σ’ αυτόν τον προϋπολογισμό δεν κάνει ούτε το ένα ούτε το άλλο.  
Θα σταθώ πρώτα στο κομμάτι των εσόδων. Από πού μπορούμε να έχουμε έσοδα από τα τέλη. Έχουμε πάρει 
μία απόφαση και λέμε ότι δε μπορούμε να επιβάλλουμε τέλη στον κόσμο, άρα εκεί δε μπορούμε να έχουμε 
έσοδα. Σωστά. Να μη το κάνουμε. Μπορούμε όμως να έχουμε έσοδα από κάποιους ανθρώπους οι οποίοι 
χρωστάνε και δε δίνουν και μπορούν να δώσουν. Και οφείλουν να δώσουν. Εκεί θα πρέπει να το προσέξουμε. 
Και θα πρέπει  να γίνει ένας διαχωρισμός στα παρελθόντα έτη. Άρα στα έσοδα θα πρέπει να έχουμε μία 
πολιτική η οποία θα πρέπει να φαίνεται και στον προϋπολογισμό. Το παρατηρητήριο δεν θα σας ξανακάνει 
άλλο έγγραφο. θα ‘ρθει σε κάποια τακτική επιχορήγηση του Δήμου και θα πει. Απ’ τη στιγμή που δεν 
συμμορφωθήκατε αυτή παρακρατείται. Όπως έγινε με τα δάνεια της ΔΕΥΑΞ. Ήταν αδιανόητο πριν από 7 
χρόνια ότι θα γίνει παρακράτηση τακτικών αποδοχών για δάνειο είτε του Δήμου είτε εταιρίας του Δήμου. Τα 
έσοδα λοιπόν θέλουν μια κατηγοριοποίηση τελείως διαφορετική στόχευση και να δούμε πού μπορεί να πάει. 
Δεν το κάνουμε. Στα έξοδα, μου κάνει εντύπωση ότι έχουμε αυξήσει όλους τους κωδικούς στα είδη 
καθαριότητας στην αγορά επίπλων και στην αγορά καθαριστικών.  Αυτά τα μικρά είναι που θα μας πιάσουν. 
Έχουμε κωδικούς που θα ‘πρεπε να είναι πραγματικά με αναγραφές. Ο τουρισμός. Δεν έχουμε τίποτα. Κι 
αυτά που υπήρχαν τα σβήσαμε. Ακόμη και πράγματα όπως πράγματα τα οποία ήρθαν μας άνοιξαν τα μάτια 
και θα ‘πρεπε εμείς να ενισχύσουμε αυτούς τους κωδικούς τους έχουμε μηδενίσει. Δεν υπάρχουν. Στα 
καύσιμα να μη μείνω. Την ανάγκη ισοσκελισμού τη καταλαβαίνω καλύτερα απ’ όλους. αλλά η προσοχή θα 
‘πρεπε να είναι σ’ αυτά. Η οδηγία είναι ότι τα έξοδα πρέπει να είναι μειωμένα. Σε όλα τα καθαριστικά, σε 
όλες τις συντηρήσεις έχουμε τρελές αυξήσεις. Θα μου πείτε μικρά τα ποσά; Εκεί φαίνεται η πολιτική του 
Δήμου. Μιλήσαμε για βοήθεια απόρων δημοτών. Ξέρετε τι έχουμε βάλει στους άπορους πολίτες. Να 
δώσουμε στους απόρους και ίσως να μειώσουμε από κάπου αλλού. Άρα η κατεύθυνση είτε της πρόνοιας είτε 
της ανάπτυξης δεν φαίνεται στον προϋπολογισμό. Για την αξιοποίηση την οποία ακούω πάρα πολύ κι εσείς 
ίσως Δήμαρχος είστε καταλαβαίνω τον φόρτο ίσως να μην το γνωρίζετε πριν από λίγες μέρες το πράσινο 
ταμείο έδωσε το OK για 100% χρηματοδότηση χωρίς κανένα έξοδο για τον Δήμο για αγορά κτηρίων. Θα 
θυμίσω ότι όλα τα κοσμήματα της Παλιάς Πόλης, Ματσίνη, πινακοθήκη, Ορφέως έχουν παρθεί με χρέωση 
του Δήμου. Από τη στιγμή που για εμάς πλην του ισοσκελισμένου δεν είναι ούτε εφικτός ούτε πραγματικός 
ούτε συμμαζεμένος ούτε με αναπτυξιακή κατεύθυνση δε μπορούμε να τον ψηφίσουμε».  

Απαντώντας ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος στον κ. Μπένη τόνισε ότι ο Δήμος 
δεν θα χρεωθεί την αγορά ενός παραδοσιακού κτηρίου και ότι τα έργα οποία δεν είναι ενταγμένα δε μπαίνουν 
στον προϋπολογισμό. «... Δεν είναι ευχολόγιο ο προϋπολογισμός. Μέσα έχει ένα τεχνικό πρόγραμμα  μ’ ένα 
ΕΣΠΑ που είναι κλειστό σήμερα, έχεις τα έργα τα οποία έχεις εντάξει ή ότι έχει ενταχθεί μέχρι τώρα και δε 
βάζεις αυτά τα οποία σκέφτεσαι να κάνεις. Αυτά που σκεφτόμαστε να κάνουμε είναι αυτά που πέρασαν μέσα 
από το επιχειρησιακό πρόγραμμα. Γι’ αυτό και είπα ότι είναι ρεαλιστικός και νοικοκυρεμένος γιατί έτσι όπως 
τον συνέταξε  η υπηρεσία και τον κατάρτισε η ΟΕ στοχεύει με αυτά που έχει. Δεν δείχνει το όραμα της 
δημοτικής αρχής. Αυτό που μου λέτε χρηματοδοτεί απαλλοτρίωση. Και θα τον βάλω στον προϋπολογισμό 
ενώ ακόμα δεν έχει γίνει ένταξη; Γιατί έκλεισε ο άξονας; Υπάρχει κι άλλος άξονας κ. Μπένη. Ο άξονας 3 που 
κλείνει στις 31-12. Τι θα κάνουμε ένα προϋπολογισμό φάντασμα;» 

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Καμαρίδη Ιπποκράτη ο οποίος 
είπε τα εξής: «Εγώ δεν έχω πρόβλημα να παραδεχτώ την έλλειψη εμπειρία τη δική μας επάνω σε 
συγκεκριμένα θέματα. Βεβαίως απ’ ότι καταλαβαίνω τώρα ο προϋπολογισμός είναι ένας προϋπολογισμός ο 
οποίος είναι λάστιχο. Εμείς θα κάνουμε τη κριτική μας όταν θα ‘ρθει η ώρα των δράσεων και όταν θα ‘ρθει η 
ώρα να πράξουμε. Αυτή τη στιγμή δεν ντρέπομαι να πω ότι δεν έχω άποψη και εμπειρία. Και όταν δεν το 
γνωρίζω δε μπορώ να έχω θέση. Θα στηρίξουμε αυτόν τον προϋπολογισμό γιατί έχουμε εμπιστοσύνη στη 
δημοτική αρχή. Την οποία αύριο όμως μόλις σε επίπεδο δράσεων αρχίζει και ξεφεύγει θα τη 
κεραυνοβολήσουμε». 

Ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Ανταμπούφη Νικόλαο ο οποίος μεταξύ άλλων 
είπε: «Νομίζω ότι ο προϋπολογισμός δεν θα πρέπει σε καμία περίπτωση να είναι ζήτημα διάθεσης, 
εμπιστοσύνης ή οποιασδήποτε άλλης συναισθηματικής έκφρασης παρά θα πρέπει να αντιμετωπίζεται ως μια 
από τις σημαντικές διαδικασίες του Δημοτικού Συμβουλίου μια και η κατάρτιση του και ο χαρακτήρας του 
συνοψίζει το σχέδιο ή τη βούληση του Δήμου τουλάχιστον για το τι μέλλει γενέσθαι για τον επόμενο χρόνο. 
Η αλήθεια είναι ότι η συζήτηση που προηγήθηκε μου προξένησε μερική έκπληξη και μια διαπίστωση. 
Αρχίσαμε να ακούμε εδώ πέρα μέσα τη λέξη παρατηρητήριο. Εγώ θα θυμίσω ότι μέχρι το τέλος του που 
προηγούμενου Δημοτικού Συμβουλίου αλλά και κατά τη διάρκεια όλης της προεκλογικής εκστρατείας δεν 
υπήρχαν αναφορές σε παρατηρητήριο, ακούγαμε για ανεξάρτητες Δημαρχίες, ακούγαμε για αναπτυξιακά 
πλάνα, ακούγαμε για σοβαρές προτάσεις για πάρα πολλά πράγματα. Αλλά τέτοιου είδους θέματα γύρω από το 
τι θέλουμε να κάνουμε με το παρατηρητήριο, τι θέλει να κάνει το παρατηρητήριο με τους Δήμους, ποιος είναι 
ο ρόλος του και γιατί πρέπει όλοι μαζί ενωμένοι να σταθούμε ενάντια σε τέτοιου είδους προβλέψεις δεν έλεγε 
κανένας. Η πραγματικότητα βέβαια δεν μπορεί να κρυφτεί για πολύ καιρό με αποτέλεσμα να μπούνε με 
μεγάλη φόρα και ουσιαστικά το λεγόμενο παρατηρητήριο και εδώ η έκπληξη ήταν ότι εμφανίστηκε και μια  
διάσταση, να μην μπω στις απόψεις που εκφράζονται μέσα από τον προϋπολογισμό ή τις υπηρεσιακές έτσι 
αντιλήψεις που υπάρχουνε στον προϋπολογισμό και τις αντιλήψεις του κ. Δημάρχου ο οποίος εν τη ρύμη του 
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λόγο του είπε ότι χαρακτηρίζει τις επιμέρους σημεία από συντηρητισμό αυτός ο προϋπολογισμός. Εγώ να 
θυμίσω ότι για να φτάσει εδώ αυτός ο προϋπολογισμός πέρασε και από την Οικονομική Επιτροπή έγιναν και 
εισηγήσεις από όλες τις υπηρεσίες, ο συντηρητισμός δεν είχε ανακαλυφθεί εκείνη την ώρα και ανακαλύπτεται 
και αναγγέλλεται σήμερα και τώρα; Ένα ερώτημα είναι αυτό. Δεύτερο. Έγινε και η διαπίστωση ότι η 
υπηρεσία έχοντας περισσότερο στο μυαλό τους το παρατηρητήριο συντάσσει τον προϋπολογισμό. Αυτό είναι 
πάρα πολύ σοβαρό. Ουσιαστικά δεν θα έπρεπε να υπάρχει λόγος συζήτησης εάν τα πράγματα ήταν έτσι. Η 
υπηρεσία οφείλει να κάνει την τεχνική της εργασία έτσι όπως πρέπει να την κάνει, να πάρει τις κατευθύνσεις  
τις πολιτικές από την πολιτική αρχή και να έρθουμε εδώ πέρα μέσα στο Δημοτικό Συμβούλιο να 
συζητήσουμε αυτά εδώ τα θέματα να αναπτύξουμε τις απόψεις μας και όπου υπάρχουν συγκλίσεις να το 
προχωρήσουμε, διαφορετικά έτσι και αλλιώς η Δημοτική αρχή έχει την απόλυτη πλειοψηφία για να μπορέσει 
να προχωρήσει αυτού του είδους τα σχέδια. Ποια είναι λοιπόν η αντίληψη που λέει ότι η υπηρεσία κοιτάζει τι 
λέει περισσότερο το παρατηρητήριο από ό,τι τι λέει η Δημοτική αρχή, ή από ό,τι τι λέει το Δημοτικό 
Συμβούλιο. Και δεν κακίζω τους υπαλλήλους των υπηρεσιών του Δήμου γιατί ακόμη και αν υπάρχει μια 
τέτοια αντίληψη θα πρέπει η Δημοτική Αρχή να τους επαναφέρει σε τάξη. Οι υπάλληλοι του Δήμου και η 
υπηρεσία έχουνε σκοπό να υλοποιούν στα πλαίσια της νομιμότητας και όσων προβλέπονται από το πλαίσιο 
το νομοθετικό και τα κλπ., τις κατευθυντήριες γραμμές των πολικών προϊσταμένων. Με λίγα λόγια θα μιλήσω 
για ανάπτυξη και δυναμικότητας και αντίληψης και σχεδίου για το τι πρέπει να κάνουμε απέναντι σε αυτό.  
Ξεκάθαρα λέω την γνώμη μου και τη γνώμη μας γιατί ξεκάθαρα την λέγαμε δημόσια και πριν και 
προσπαθήσαμε να ανοίξουμε αυτή την συζήτηση και πριν τις εκλογές, καλώντας όλους όσους 
παρευρίσκονται εδώ πέρα μέσα, να μας πουν από τότε ποια είναι η γνώμη τους για αυτή την ιστορία γύρω 
από το παρατηρητήριο. Ξεκάθαρα πρόκειται για ένα μακρύ χέρι στην ανεξαρτησία κατάλυσης της 
ανεξαρτησίας της Τοπικής Αυτοδιοίκησης. Δεν είναι ο περίφημος έλεγχος που θα έρθει το παρατηρητήριο για 
να συμμαζέψει τα ασυμμάζευτα της Τοπικής Αυτοδιοίκησης, όπως ερμηνεύθηκε και άρα λοιπόν θα πρέπει να 
υπάρχει ο φόβος μην τυχόν έρθει και μας ελέγξει. Είναι πολύ πιο σημαντικό το ζήτημα από αυτό. Γιατί τον 
έλεγχο τέτοιων ατασθαλιών αν υπάρχουν ή τον έλεγχο παρεκκλίσεων μπορεί να τον κάνουμε και εμείς εάν 
θέλουμε, διότι μπορούμε. Δεν μπορεί να πρέπει να περιμένουμε από ένα παρατηρητήριο για να κάνει αυτούς 
του είδους τους ελέγχους. Το παρατηρητήριο όμως υπάρχει και το επέβαλαν οι κεντρικές πολιτικές ακριβώς 
για να καταλυθεί και θεσμικά γιατί οικονομικά έχει καταλυθεί η  αυτοδυναμία της Τοπικής Αυτοδιοίκησης  
αλλά και θεσμικά η ανεξαρτησίας της. Έτσι λοιπόν θα πρέπει απέναντι σε αυτό το ζήτημα να έχουμε 
ξεκάθαρη στάση και νομίζω ότι μόνο μια μπορεί να είναι η στάση η οποία θα συνάδει με τα συμφέροντα  όχι 
μόνο του Δήμου της Ξάνθης αλλά και της Τοπικής Αυτοδιοίκησης. Μας ζητάνε σταθερά και συστηματικά 
την κατάργηση αυτών των μηχανισμών. Δεν είναι δυνατόν να συζητάμε τον προϋπολογισμό του Δήμου της 
Ξάνθης και να παίρνουμε απαντήσεις του είδους ναι αλλά το παρατηρητήριο εκεί έχει τόσες παρατηρήσεις 
και άρα λοιπόν μη μας τα γυρίσει πίσω και άρα λοιπόν αυτό δεν θα γίνει ή το άλλο δεν θα γίνει. Που είναι η 
πολιτική πρωτοβουλία λοιπόν; Που είναι οι διαφορετικές πολιτικές απόψεις; Ας φέρουμε το παρατηρητήριο 
σε ένα γραφείο εδώ δίπλα να υπογράφει μαζί με το Δήμαρχο όλες τις αποφάσεις. Είναι λοιπόν μείζων 
πολιτικό ζήτημα και αναδείχτηκε από την πρώτη συζήτηση εδώ πέρα μέσα. Θα πρέπει άμεσα να αλλάξει η 
αντίληψη συνολικά γύρω από αυτό το ζήτημα διαφορετικά για πέντε χρόνια μας περιμένουν χειρότερα. Από 
κεί και μετά, πολλά μπορεί να πει κανείς για τις επιμέρους παρατηρήσεις στους κωδικούς. Πράγματι και εγώ 
με τις ερωτήσεις μου προσπάθησα να πάρω απαντήσεις σε κάποιες απορίες, γεννήθηκαν και καινούργιες, 
ενδεχομένως για ελαφρύνουμε λίγο το κλίμα, η αύξηση στα είδη καθαρισμού έχει να κάνει με το συνολικό 
σχέδιο για τη καθαριότητα στη πόλη αλλά δεν είναι αυτός ο τρόπος συνεπώς κάτι άλλο πρέπει να γίνει. 
Εκείνο που θέλω να πω είναι ότι ο προϋπολογισμός είναι μια συνολική πρόταση, άρα λοιπόν η οποία διέπεται 
από μια αντίληψη, αντίληψη η οποία λείπει από τον προϋπολογισμό που έχει κατατεθεί. Με λίγα λόγια 
έχουμε πίνακες με ποσά από τους προσπαθούμε να βγάλουμε συμπεράσματα και προσπαθούμε να βγάλουμε 
πολιτικά συμπεράσματα. Αλλιώς και εγώ θα ρωτούσα  τι έγινε ρε παιδιά με το parking; Υπάρχουν και άλλα 
παραδείγματα. Έκανα και την ερώτηση πριν μεταφέραμε ξανά το ίδιο ποσό για το κολυμβητήριο. Τι θα γίνει; 
Ποια είναι η πρόταση; Αναφέρθηκε στην εισήγηση του ο κ. Δήμαρχος και μας κάλεσε να υπερψηφίσουμε τον 
προϋπολογισμό λέγοντας ότι πρόκειται για έναν προϋπολογισμό ο οποίος έχει αναπτυξιακή και κοινωνική 
διάσταση.  Και δόθηκε ενδιαφέρον  και στις ομάδες τις κοινωνικές, που στον καιρό της κρίσης πλήττονται 
περισσότερο κτλ, κτλ. Ποια είναι όμως τα ποσά και τα νούμερα μέσα από τον προϋπολογισμό που έχουμε, τα 
οποία περιγράφουν και εξηγούν αυτή τη διαπίστωση; Τα πέντε χιλιάδες κοινωνικού παντοπωλείου της 
Σταυρούπολης ας πούμε; Αν πρόκειται για κάτι τέτοιο όχι δεν έχει κοινωνική διάσταση αυτός ο 
προϋπολογισμός. Όσο λοιπόν δεν εξηγούνται αυτά πρόκειται, για έναν  (δυσνόητη λέξη) προϋπολογισμό, 
οποίος κατ’ όνομα και όχι στην ουσία επικαλείται αυτού του είδους τις ιδιότητες. Να μην αναφέρω για 
πολλοστή φορά ότι ένα ρημάδι σχέδιο δεν  υπάρχει μπροστά να μας εξηγεί  τι  εξυπηρετεί αυτός ο 
προϋπολογισμός, τι θέλει να κάνει; Που το πάει; Και μια και μιλάμε για προϋπολογισμούς και ποσά και 
σωστή είναι και εν μέρει η πρόταση για συρρίκνωση των δαπανών μια και υπάρχει δυσκολία εσόδων. 
Καθόλου δεν περιγράφεται κάτι γύρω από την ενεργειακή πολιτική και την εξοικονόμηση ενέργειας  του 
Δήμου της Ξάνθης. Με συγκεκριμένα ποσά πάντοτε μιλάω όχι με ιδέες. Ιδέες και προτάσεις μπορούμε να 
καθίσουμε όση ώρα θέλετε εδώ πέρα μέσα και να λέμε. Επειδή ακριβώς ο  προϋπολογισμός  είναι ενιαίος δεν 
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μπορούμε να τον αντιμετωπίζουμε κομμάτι - κομμάτι και ως Δημοτική Κίνηση τον καταψηφίζουμε χωρίς 
αυτό να σημαίνει ότι δεν υπάρχουν μέρη του προϋπολογισμού τα οποία σωστά έχουνε κατατεθεί. Εκείνο 
όμως που καταψηφίζουμε και απορρίπτουμε είναι τη συνολική αντίληψη που κουβαλάει αυτή εδώ η 
πρόταση» 

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Κολλάρος Γεώργιος ο οποίος 
μεταξύ των άλλων είπε τα εξής: «Αυτό που βλέπουμε σήμερα οι σύμβουλοι σε όλη την Ελλάδα το 
ξαναείδανε. Όπου η πλειοψηφία είναι Δήμαρχοι που πολιτικά είναι κοντά στη ΝΔ δέχονται μια επίθεση από 
την αντιπολίτευση που είναι ΠΑΣΟΚ, και αντίστροφα και επομένως οι κουβέντες δεν είναι πολύ 
διαφορετικές. Παντού τα ίδια. Δηλαδή, αντιπολίτευση για την αντιπολίτευση. Και ενώ τα πλαίσια έχουν μπει 
και είναι ίδια, αυτή η γκρίνια για το παρατηρητήριο μπορείτε να την ακούσετε αλλού και αντίστροφα, είναι 
μια ψεύτικη γκρίνια. Εμείς έχουμε πραγματική πολιτική αντίθεση. Την εκφράσαμε και στην ΟΕ. Ο 
προϋπολογισμός είναι η εικόνα της πραγματικής βούλησης και θέλησης και της στρατηγικής που έχει ο 
καθένας για την επόμενη χρονιά. Και σαν τέτοια πρέπει να την αντιμετωπίσει κανείς με όλη τη σοβαρότητα. 
Εμείς ποτέ δεν είπαμε και κατηγορηθήκαμε στο παρελθόν ότι κλείνουμε λίγο το μάτι στη δημοτική αρχή όταν 
λέγαμε ότι συνειδητά και σωστά έχει βάλει αυτά που η ίδια πιστεύει σ’ ένα προϋπολογισμό. Τον ήθελε 
νοικοκυρεμένο κατ’ αυτήν; Αυτό έκανε. Τον ήθελε συνεπή με τη θέση της για το πώς θα πάνε τα πράγματα 
εμείς δε κατηγορούμε καθόλου. Ούτε τσαπατσούλικος είναι, ούτε ξεχάστηκαν επίτηδες πράγματα, ούτε για 
παράδειγμα το κόστος των ειδών καθαριότητας είναι χαμηλότερο και έπρεπε να είναι μεγαλύτερο όταν εκείνο 
που έχει σημασία είναι ότι η καθαριότητα έχει παραδοθεί σε ιδιωτικές εταιρίες και επομένως τα νούμερα 
πραγματικά εκπλήσσουν με την έννοια ότι σ’ ένα ΝΠ που είμαι και μέλος στο ΔΣ μιλάω για το δημοτικό 
ραδιόφωνο τα έξοδα για τη καθαριότητα είναι περίπου τα μισά απ’ αυτά που βάζουμε στον προϋπολογισμό 
για όλα τα υπόλοιπα κτήρια. Άρα είναι μικρό το νούμερο. Δεν είναι υπερβολή. Αν θέλουμε να έχουμε μια 
στοιχειώδη καθαριότητα. Ο προϋπολογισμός δεν έχει χαρακτήρα διεκδίκησης σε ορισμένα ζητήματα και 
επειδή τώρα πια το ΕΣΠΑ θα αντικατασταθεί με τα ΣΕΣ θα έχουμε ένα καινούριο όνομα αλλά στην ουσία 
την ίδια φιλοσοφία εκείνο που μένει να κάνουν οι Δήμαρχοι παρά τις πολιτικές τους δεσμεύσεις είναι να 
διεκδικήσουν. Σ’ αυτόν τον προϋπολογισμό η λέξη διεκδίκηση εμφανίζεται μόνο μία φορά όταν διεκδικούμε 
από τη MULTI SPOT 100€ για παλιές αμαρτίες που δε μας πλήρωνε γι’ αυτά που κόλλαγε στις στάσεις των 
λεωφορείων. Άρα δε μπορεί να αιτιολογήσει κανείς κάποια πράγματα περισσότερο, να πω εδώ η αριθμητική 
ανάλυση που πρέπει να κάνει κανείς θα πρέπει να στηριχθεί κυρίως στα έσοδα. Γιατί από τον Μάρτη του 
2014 κατατέθηκε νομοσχέδιο και αργότερα ψηφίστηκε από τον κ. Χατζηδάκη που στο άρθρο 45 
παραχωρούσε όλες αυτές τις αρμοδιότητες σε ιδιώτες όταν ο Δήμος αδυνατεί ή πιστεύει ότι μπορεί να το 
κάνει μ’ άλλο τρόπο. και επέβαλε η είσπραξη να γίνεται μέσω της ΔΕΗ επομένως όλα τα τέλη καθαριότητας 
και φωτισμού θα μπορούν κάποια στιγμή να μπουν ενέχυρο και να βρεθούν στα χέρια ιδιωτών χωρίς να το 
πάρουμε είδηση. Ξέρω ότι δεν υπάρχει βούληση προς το παρόν να ξαναβάλουμε το χέρι στη τσέπη των 
ανθρώπων, το διαισθάνομαι, δεν έχω πραγματική απόδειξη αλλά δε βλέπω ότι αυτό θα γίνει. παρόλα αυτά 
όλα τα έσοδα του προϋπολογισμού σε μεγάλο βαθμό στηρίζονται στον ίδιο τον πολίτη, παράβολα, πρόστιμα, 
προσαυξήσεις. Επίσης ο προϋπολογισμός πρέπει να βλέπει τη ζωή που θα κάνουν οι ξανθιώτες την επόμενη 
χρονιά και να τη καθρεφτίζει σ’ ένα βαθμό. Μεγάλο έσοδο προέρχεται από τη χρήση των νεκροταφείων. Σε 
αντίθεση με τον κωδικό από εκδηλώσεις που δίνουν ζωή και τέτοιες είναι οι γάμοι. Αυτή η αναλογία είναι 
τεράστια. Περιμένουμε οι ξανθιώτες να δυσκολέψουν τη ζωή τους κι άλλο. Επειδή τα χρήματα είναι αυτά που 
ξέρουμε, άσχετα με το τι λέει το παρατηρητήριο ή όχι θα πρέπει σ’ αυτά που θα έρθουνε στο μέλλον να 
διεκδικήσουμε να αλλάξει ο τρόπος κατανομής τους. Καταψηφίζουμε συνειδητά. Όπως συνειδητά ψηφίζουνε 
υπέρ αυτοί που τον καταθέσανε γιατί πραγματικά θέλαμε να έχει άλλη μορφή. Ο προϋπολογισμός δεν είναι 
ότι δεν συμμορφώνεται με το παρατηρητήριο. Ο προϋπολογισμός δεν συμμορφώνεται με τις λαϊκές ανάγκες. 
Και αυτό θα πρέπει συνολικά οι δημοτικοί σύμβουλοι όλων των παρατάξεων και να κάνουμε ότι μπορούμε 
για μερικά πράγματα. Κυρίως τα παλιά χρωστούμενα. Ένα δημοτικό συμβούλιο θα πρέπει ν’ αντέξει τη πίεση 
που θα έρθει και για τις δικές μας αποφάσεις. Καταψηφίζουμε τον προϋπολογισμό αλλά όπου χρειαστεί θα 
βάλουμε πλάτη ν’ αλλάξει διεκδικητικά η όποια κατάσταση θα ωφελεί τον λαό, τους φτωχούς ανθρώπους, 
τους εργαζόμενους». 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά  
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση καθώς 
και 1) Τις διατάξεις της παρ. 1-5 του άρθρου 266 του Ν.3852/2010, 2) Τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010, 3) Την με αριθ. οικ. 7028/3-2-2004 Κ.Υ.Α. περί καθορισμού τύπου του προϋπολογισμού των 
δήμων και κοινοτήτων 4) Την με αριθ. οικ. 30842/31-7-2014 Κ.Υ.Α. περί παροχής οδηγιών για την 
κατάρτιση του προϋπολογισμού των δήμων οικ. έτους 2015, 5) Την αριθ. 4/2014 απόφαση της Εκτελεστικής 
Επιτροπής, 6) Τo αρ. πρωτ.1702/16-10-2014 έγγραφο του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας ΟΤΑ, 
7) Το αρ.πρωτ.40164/17-10-2014 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, 8) την αριθμ.204/2014 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Α) Ψηφίζει τον προϋπολογισμό Εσόδων – Εξόδων του Δήμου Ξάνθης οικονομικού έτους 2015 ως εξής: 
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ΕΣΟΔΑ 

06.00 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 36.617.951,00 

06.00.0         ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ                                                21.883.837,20 

06.00.1 ΠΡΟΣΟΔΟΙ ΑΠΟ ΑΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ                          332.100,00 

06.00.2 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ                                    20.000,00 

06.00.3 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ ΤΕΛΗ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ   3.522.729,00 

06.00.4 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                            987.350,00 

06.00.5 ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΕΙΣΦΟΡΕΣ                                            834.500,00 

06.00.6 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ                                    16.023.158,20 

06.00.7 ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 164.000,00 

06.00.1    ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ                                              6.098.245,11 

06.00.11         ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΚΙΝΗΤΗΣ ΚΑΙ  ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ   1.000,00 

06.00.12        ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ   533.678,24 

06.00.13        ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ                           5.230.116,87 

06.00.14 ΔΩΡΕΕΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΕΣ ΚΛΗΡΟΔΟΣΙΕΣ 0,00 

06.00.15 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ – ΠΡΟΣΤΜΑ – ΠΑΡΑΒΟΛΑ                    212.450,00 

06.00.16 ΛΟΙΠΑ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ                                            121.000,00 

06.00.2       ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε. ΠΟΥ ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ ΓΙΑ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ                                                         102.000,00 

06.00.21       ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε. ΤΑΚΤΙΚΑ                                              81.000,00 

06.00.22       ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε. ΕΚΤΑΚΤΑ                                             21.000,00 

06.00.3       ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ  ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ Π.Ο.Ε.    3.437.088,00 

06.00.322    
ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ ΚΑΤΑ ΤΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 

ΕΤΗ – ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 3.437.088,00 

06.00.4      ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ  ΤΡΙΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ         3.164.893,00 

06.00.41     ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ   2.950.523,00 

06.00.42      ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ  214.370,00 

06.00.5     ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 1.931.887,69 

 

ΕΞΟΔΑ 

02 ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 36.617.951,00 

02.00 ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 5.167.921,48 

02.10 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 2.502.580,79 

02.15 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ   ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  9.274.752,30 

02.20 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ   3.466.529,00 

02.25 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ         309.241,37 

02.30 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 7.345.055,54 

02.35 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 877.621,41 

02.40 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ                                            742.852,65 

02.45 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ                                         110.930,00 

02.50 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 0,00 

02.70 ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 23.500,00 

02.80 ΠΛΗΡΩΜΕΣ Π.Ο.Ε. & ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ   ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ            6.472.958,12 

02.90 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ  324.008,34 

 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟΔΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015 

 

 

Κωδικός 

Αριθμός 

Περιγραφή Διαμορφωμένος Προηγ. 

Χρήσης 

Βεβαιωθέντα 

Προηγ. Χρήσης 

Προτεινόμενος Εγκε

κρ. 

06 ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

44.365.879,83 29.309.523,24 36.617.951,00 0,00 

06.00 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 44.365.879,83 29.309.523,24 36.617.951,00 0,00 

06.00.0 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 25.093.493,24 19.765.830,09 21.883.837,20 0,00 

06.00.01 ΠΡΟΣΟΔΟΙ ΑΠΟ ΑΚΙΝΗΤΗ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 

483.300,00 301.172,26 332.100,00 0,00 

06.00.011 ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 223.000,00 126.150,79 181.000,00 0,00 
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ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015 

Κωδικός 

Αριθμός 

Περιγραφή  Διαμορφ. 

Προηγ. 

Χρήσης 

Ενταλθέντα Προηγ. 

Χρήσης 

Προτεινόμεν. Εγκεκ 

02  ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

44.365.879,83 23.929.300,84 36.617.951,00 0,00 

02.00 ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  6.085.942,42 4.029.264,91 5.167.921,48 0,00 

02.00.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ  6.085.942,42 4.029.264,91 5.167.921,48 0,00 

02.00.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 894.260,00 563.671,55 646.652,13 0,00 

02.00.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 26.760,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

26.760,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.603 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 

110.000,00 80.352,20 150.000,00 0,00 

02.00.6031 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δωρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

110.000,00 80.352,20 150.000,00 0,00 

06.00.0111 Μισθώματα από αστικά ακίνητα 

(άρθρο 192 ΚΔΚ) 

120.000,00 53.331,50 96.000,00 0,00 

06.00.0114 Μισθώματα δημοτικής αγοράς 

(άρθρο 2 ΒΔ 24/9-20/10/1958) 

103.000,00 72.819,29 85.000,00 0,00 

06.00.012 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ 

ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΕΔΑΦΟΥΣ 

ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 

260.300,00 175.021,47 151.100,00 0,00 

06.00.0121 Έσοδα από την εκμετάλλευση 

διαφημιστικών χώρων σε 

αθλητικές εγκαταστάσεις (άρθρο 

56 Ν 2725/99) και στέγαστρα 

αστικών και υπεραστικών 

συγκοινωνιών (άρθρο 21 Ν 

2963/2001) 

100,00 0,00 100,00 0,00 

06.00.0122 Τέλη και δικαιώματα από 

εμποροπανηγύρεις, παζάρια και 

λαϊκές αγορές (άρθρο 19 ΒΔ 24/9-

20/10/1958) 

145.200,00 18.058,33 35.000,00 0,00 

06.00.0123 Δικαίωμα αμμοληψίας (άρθρο 19 

ΒΔ 24/9-20/10/1958) 

90.000,00 127.902,44 90.000,00 0,00 

06.00.0125 Δικαίωμα βοσκής (άρθρο 5 ΒΔ 

24/9-20/10/1958, άρθρο 16 Ν 

2130/93) 

13.000,00 3.820,70 6.000,00 0,00 

06.00.0129 Λοιπά έσοδα από ακίνητα 12.000,00 25.240,00 20.000,00 0,00 

06.00.02 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΚΙΝΗΤΗ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 

19.000,00 15.728,07 20.000,00 0,00 

06.00.021 ΤΟΚΟΙ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ  19.000,00 15.728,07 20.000,00 0,00 

06.00.0211 Τόκοι χρηματικών καταθέσεων σε 

τράπεζες 

19.000,00 15.728,07 20.000,00 0,00 

06.00.03 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ 

ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ ΤΕΛΗ ΚΑΙ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 

3.531.950,93 2.673.783,57 3.522.729,00 0,00 

06.00.031 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 

3.469.915,93 2.636.445,68 3.466.529,00 0,00 

06.00.0311 Τέλος καθαριότητας και φωτισμού 

(άρθρο 25 Ν 1828/89) 

3.469.915,93 2.636.445,68 3.466.529,00 0,00 
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02.00.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

755.500,00 483.319,35 495.652,13 0,00 

02.00.6053 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων ειδικών 

θέσεων  

23.600,00 16.219,35 21.000,00 0,00 

02.00.6053.01 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ταμείου Νομικών 5.000,00 5.104,03 6.000,00 0,00 

02.00.6053.02 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΤΣΜΕΔΕ  2.500,00 1.672,90 2.100,00 0,00 

02.00.6053.03 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ Επικουρικού  600,00 376,50 700,00 0,00 

02.00.6053.04 Εργοδοτικές εισφορές υπερ ΚΥΤ  800,00 539,70 500,00 0,00 

02.00.6053.05 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ  13.000,00 7.274,50 10.000,00 0,00 

02.00.6053.06 Εργοδοτικές Εισφορές υπέρ ΤΕΑΔΥ  1.700,00 1.251,72 1.700,00 0,00 

02.00.6056 Ετησια εισφορά στο ΤΑΔΚΥ (άρθρο 3 

Ν.1726/44,30 Ν.2262/52 100 ν.δ.4260/61 και 

ω.δ.5441/66) 

731.900,00 467.100,00 474.652,13 0,00 

02.00.6056.01 Ετήσια εισφορά στο ΤΕΑΔΥ  545.000,00 350.325,00 355.989,10 0,00 

02.00.6056.02 Ετήσια εισφορά στο ΤΠΔΥ  186.900,00 116.775,00 118.663,03 0,00 

02.00.607 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ,ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ 

2.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.00.6073 Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και 

συμμετοχής σε συνέδρια και σεμινάρια 

2.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.00.61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ  430.300,00 300.053,76 460.300,00 0,00 

02.00.611 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 

27.000,00 8.128,75 25.000,00 0,00 

02.00.6111 Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων  1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.00.6116 Αμοιβές δικαστικών επιμελητών  3.000,00 2.891,15 4.000,00 0,00 

02.00.6117 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές 

υπηρεσίες με την ιδιότητα του ελευθέρου 

επαγγελματία 

23.000,00 5.237,60 20.000,00 0,00 

02.00.612 ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ  173.300,00 126.829,90 187.300,00 0,00 

02.00.6121 Αντιμίσθια  αιρετών - έξοδα παράστασης (άρθρο 

92 ν.3852/2010,άρθρο 230,242 και 248 ΚΔΚ) 

124.000,00 92.410,12 140.000,00 0,00 

02.00.6123 Εξοδα κίνησης προέδρων Δ.Σ. (άρθρο 4 

Ν.2539/97) 

45.000,00 32.850,00 45.000,00 0,00 

02.00.6124 Εξοδα κηδείας Δημάρχων και προέδρων 

κοινοτήτων (άρθρο 140 παρ.4 ΚΔΚ Ν2685/99) 

2.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.6126 Εργοδοτικές εισφορές επί των εξόδων 

παράστασης και των λοιπών παροχών σε 

αιρετούς 

2.300,00 1.569,78 2.300,00 0,00 

02.00.6126.01 Εργοδοτικές εισφορές επι των εξόδων 

παράστασης αιρετών υγειονομικής περίθαλψης 

2.300,00 1.569,78 2.300,00 0,00 

02.00.614 ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ 

15.000,00 0,00 28.000,00 0,00 

02.00.6142 Αμοιβές νομικών προσώπων ιδιωτικού Δικαίου 15.000,00 0,00 28.000,00 0,00 

02.00.6142.01 Αμοιβές Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου 15.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

02.00.6142.02 Αμοιβή για καταπολέμηση κουνουπιών   0,00 0,00 8.000,00 0,00 

02.00.615 ΕΞΟΔΑ ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

 215.000,00 165.095,11 220.000,00 0,00 

02.00.6151 Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ) από την είσπραξη 

τελών και φόρων 

215.000,00 165.095,11 220.000,00 0,00 

02.00.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ  81.000,00 60.634,01 82.000,00 0,00 

02.00.622 ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ  81.000,00 60.634,01 82.000,00 0,00 

02.00.6221 Ταχυδρομικά τέλη  16.000,00 10.202,28 20.000,00 0,00 
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02.00.6222 Τηλεφωνικά,τηλεγραφικά και τηλετυπκά τέλη 

εσωτερικού 

55.000,00 41.212,80 50.000,00 0,00 

02.00.6223 Κινητή Τηλεφωνία  10.000,00 9.218,93 12.000,00 0,00 

02.00.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ  12.500,00 5.427,22 80.000,00 0,00 

02.00.633 ΔΙΑΦΟΡΟΙ ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΤΕΛΗ  12.500,00 5.427,22 80.000,00 0,00 

02.00.6331 Λοιποί φόροι και τέλη  12.500,00 5.427,22 80.000,00 0,00 

02.00.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ  148.600,00 68.706,50 86.700,00 0,00 

02.00.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΤΑΞΙΔΙΩΝ 

7.100,00 2.561,97 6.200,00 0,00 

02.00.6421 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων αιρετών 

4.000,00 1.801,03 2.500,00 0,00 

02.00.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 

2.400,00 760,94 2.700,00 0,00 

02.00.6423 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων  700,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.00.643 ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ (ΕΞΟΔΑ ΕΚΘΕΣΕΩΝ 

ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ) 

11.500,00 982,72 15.500,00 0,00 

02.00.6431 Έξοδα ενημέρωσης και προβολής 

δραστηριοτήτων του Δήμου 

1.500,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.00.6433 Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και 

έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων και 

αντιπροσωπειών 

3.000,00 40,00 6.000,00 0,00 

02.00.6434 Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων  7.000,00 942,72 7.500,00 0,00 

02.00.6434.01 Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων  7.000,00 942,72 7.500,00 0,00 

02.00.644 ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΚΑΙ ΕΟΡΤΕΣ  11.000,00 1.676,92 7.500,00 0,00 

02.00.6443 Δαπάνες δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών 

εορτών 

11.000,00 1.676,92 7.500,00 0,00 

02.00.6443.01 Δαπάνες δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών 

εορτών Δήμου 

11.000,00 1.676,92 7.500,00 0,00 

02.00.645 ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ  8.500,00 5.623,18 9.500,00 0,00 

02.00.6451 Συνδρομές σε εφημερίδες και περιοδικά και 

ηλεκτρονικά μέσα 

6.000,00 4.572,58 7.000,00 0,00 

02.00.6452 Συνδρομές internet  1.000,00 50,60 1.000,00 0,00 

02.00.6453 Λοιπές συνδρομές  1.500,00 1.000,00 1.500,00 0,00 

02.00.646 ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ  2.500,00 132,84 3.000,00 0,00 

02.00.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων  2.500,00 132,84 3.000,00 0,00 

02.00.649 ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΦΥΣΗΣ  108.000,00 57.728,87 45.000,00 0,00 

02.00.6492 Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών 

αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων 

90.000,00 54.593,69 30.000,00 0,00 

02.00.6494 Έξοδα συμβολαιογράφων και δικαστικών 

επιμελητών  

6.000,00 259,86 7.000,00 0,00 

02.00.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως  12.000,00 2.875,32 8.000,00 0,00 

02.00.65 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΕΩΣ 

367.500,00 302.514,24 366.200,00 0,00 

02.00.651 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΕΩΣ (ΔΑΝΕΙΑ ΓΙΑ 

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ) 

86.000,00 72.235,65 84.700,00 0,00 

02.00.6511 Τόκοι δανείων εσωτερικού  43.500,00 37.204,77 40.400,00 0,00 

02.00.6515 Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών   20.000,00 12.922,91 20.000,00 0,00 

02.00.6516 Χρεωλύσια Δανείων Εσωτερικού  22.500,00 22.107,97 24.300,00 0,00 

02.00.6516.02 Χρεωλύσια δανείων Αγροτικής Τράπεζας  22.500,00 22.107,97 24.300,00 0,00 

02.00.652 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΕΩΣ (ΔΑΝΕΙΑ ΓΙΑ 

ΚΑΛΥΨΗ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ) 

281.500,00 230.278,59 281.500,00 0,00 

02.00.6521 Τόκοι δανείων εσωτερικού  281.500,00 230.278,59 281.500,00 0,00 
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02.00.67 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΣΕ 

ΤΡΙΤΟΥΣ 

3.973.412,42 2.583.954,69 3.267.699,35 0,00 

02.00.671 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΣΕ 

ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ 

3.479.828,35 2.261.865,33 3.233.199,35 0,00 

02.00.6711 Απόδοση σε σχολικές επιτροπές (Τακτικός 

Κρατικός Προυπολογισμός) 

911.726,15 537.297,25 873.199,35 0,00 

02.00.6715 Επιχορήγηση δημοτικών ή κοινοτικών ΝΠΔΔ  2.568.102,20 1.724.568,08 2.360.000,00 0,00 

02.00.6715.04 Επιχορήγηση Δημοτικού Ραδιοφώνου  150.000,00 112.500,00 160.000,00 0,00 

02.00.6715.06 Επιχορήγηση Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας 

& Αλληλεγύης 

1.400.000,00 933.333,28 1.200.000,00 0,00 

02.00.6715.07 Επιχορήγηση Κέντρου Πολιτισμού Δ.Ξάνθης 1.018.102,20 678.734,80 1.000.000,00 0,00 

02.00.672 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ  462.084,07 304.389,36 5.500,00 0,00 

02.00.6721 Εισφορά υπέρ συνδέσμων  456.584,07 304.389,36 0,00 0,00 

02.00.6722 Εισφορά για την εξασφάλιση μέσων προστασίας 

άμαχου πληθυσμού 

500,00 0,00 500,00 0,00 

02.00.6723 Κράτηση 0,50% υπέρ λογαριασμού του άρθρου 

68 ΝΔ 3033/54 

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.00.673 ΠΡΟΑΙΡΕΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ, ΠΑΡΟΧΕΣ 

ΚΑΙ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 

31.500,00 17.700,00 29.000,00 0,00 

02.00.6733 Καταβολή χρηματικών βοηθημάτων σε άπορους 

δημότες 

4.000,00 1.200,00 4.000,00 0,00 

02.00.6734 Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και 

σωματεία 

8.000,00 2.500,00 10.000,00 0,00 

02.00.6735 Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς συλλόγους και 

σωματεία 

19.500,00 14.000,00 15.000,00 0,00 

02.00.68 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ  178.370,00 144.302,94 178.370,00 0,00 

02.00.681 ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ 

ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 

176.370,00 144.302,94 176.370,00 0,00 

02.00.6818 Καταπτώσεις εγγυήσεων υπέρ δημοτικών 

επιχειρήσεων 

176.370,00 144.302,94 176.370,00 0,00 

02.00.682 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΞΟΔΑ  2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.00.6821 Φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις Χρήσης 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.00.6822 Προσαυξήσεις Ασφαλιστικών ταμείων Χρήσης 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.10 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

2.532.585,81 1.663.808,49 2.502.580,79 0,00 

02.10.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ  2.368.185,81 1.619.844,32 2.364.080,79 0,00 

02.10.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 1.913.258,81 1.465.225,28 1.884.980,79 0,00 

02.10.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1.384.000,00 1.070.262,38 1.400.281,50 0,00 

02.10.6011 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

1.375.000,00 1.064.075,43 1.394.581,50 0,00 

02.10.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

9.000,00 6.186,95 5.700,00 0,00 

02.10.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

228.500,00 171.489,20 207.000,00 0,00 

02.10.6021 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

225.000,00 171.450,20 206.000,00 0,00 

02.10.6022 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

3.500,00 39,00 1.000,00 0,00 

02.10.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

(ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 

4.000,00 865,92 4.000,00 0,00 
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02.10.6041 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

4.000,00 865,92 4.000,00 0,00 

02.10.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

296.758,81 222.607,78 273.699,29 0,00 

02.10.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 

226.508,81 165.578,46 222.299,29 0,00 

02.10.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

164.000,00 122.309,20 165.500,00 0,00 

02.10.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

40.508,81 29.491,07 37.600,00 0,00 

02.10.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Επικουρικό 

1.500,00 895,31 1.200,00 0,00 

02.10.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές ΤΣΚΥ προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 

3.500,00 3.498,60 4.732,66 0,00 

02.10.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Κύρια 

Σύνταξη 

5.500,00 3.977,94 5.266,63 0,00 

02.10.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΚΥΤ 

2.000,00 1.283,17 2.000,00 0,00 

02.10.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΙΚΑ 

9.500,00 4.123,17 6.000,00 0,00 

02.10.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση αορίστου χρόνου 

70.000,00 56.979,58 51.000,00 0,00 

02.10.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

αορίστου χρόνου υπέρ ΙΚΑ 

70.000,00 56.979,58 51.000,00 0,00 

02.10.6054 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 

προσωπικού 

 250,00 49,74 400,00 0,00 

02.10.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΙΚΑ 

250,00 49,74 400,00 0,00 

02.10.61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ  21.507,00 13.726,80 25.000,00 0,00 

02.10.614 ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ 

21.507,00 13.726,80 25.000,00 0,00 

02.10.6142 Αμοιβές νομικών προσώπων ιδιωτικού Δικαίου 21.507,00 13.726,80 25.000,00 0,00 

02.10.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ  317.600,00 97.216,45 326.600,00 0,00 

02.10.623 ΕΝΟΙΚΙΑ - ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ  20.200,00 14.745,96 20.600,00 0,00 

02.10.6232 Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων ακινήτων 20.200,00 14.745,96 20.600,00 0,00 

02.10.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ  38.000,00 36.469,83 37.000,00 0,00 

02.10.6251 Ασφάλιστρα ακινήτων  35.000,00 33.476,39 34.000,00 0,00 

02.10.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων  3.000,00 2.993,44 3.000,00 0,00 

02.10.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ 

86.400,00 43.971,16 114.000,00 0,00 

02.10.6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων 

του Δήμου 

35.000,00 14.650,10 40.000,00 0,00 

02.10.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του 

Δήμου 

35.000,00 14.650,10 40.000,00 0,00 

02.10.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 

16.400,00 10.040,54 30.000,00 0,00 

02.10.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 4.000,00 3.983,07 4.000,00 0,00 

02.10.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 6.000,00 5.833,71 10.000,00 0,00 

02.10.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού 

εξοπλισμού σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

8.000,00 5.570,00 15.000,00 0,00 

02.10.6266 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού  17.000,00 3.893,74 15.000,00 0,00 
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02.10.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 

(ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ) 

173.000,00 2.029,50 155.000,00 0,00 

02.10.6274 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων  5.000,00 2.029,50 5.000,00 0,00 

02.10.6277 Δαπάνες συλλογής και μεταφοράς στερεών 

αποβλήτων και ανακυκλώσιμων υλικών  

168.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.10.6279 Λοιπές δαπάνες για 

ύδρευση,άρδευση,φωτισμό,καθαριότητα 

0,00 0,00 150.000,00 0,00 

02.10.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ  2.300,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.10.632 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

2.300,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.10.6321 Τέλη κυκλοφορίας επιβατικών αυτοκινήτων 2.300,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.10.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ  11.800,00 6.502,73 11.500,00 0,00 

02.10.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΤΑΞΙΔΙΩΝ 

3.500,00 1.345,46 2.000,00 0,00 

02.10.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 

3.500,00 1.345,46 2.000,00 0,00 

02.10.646 ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ  8.300,00 5.157,27 9.500,00 0,00 

02.10.6461 Έξοδα δημοσίευσης οικονομικών καταστάσεων 1.600,00 0,00 1.500,00 0,00 

02.10.6462 Δημοσίευση προκηρύξεων  2.200,00 750,43 2.000,00 0,00 

02.10.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων  4.500,00 4.406,84 6.000,00 0,00 

02.10.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 101.720,00 37.173,06 114.000,00 0,00 

02.10.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ 

ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 

37.000,00 11.408,52 43.000,00 0,00 

02.10.6611 Προμήθεια βιβλίων κ.λ.π.  4.000,00 3.884,68 6.000,00 0,00 

02.10.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά 

γραφείων 

10.000,00 2.308,96 10.000,00 0,00 

02.10.6613 Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης 

και πολλαπλών εκτυπώσεων 

10.000,00 2.224,41 10.000,00 0,00 

02.10.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου  3.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.10.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις  10.000,00 2.990,47 12.000,00 0,00 

02.10.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

 17.000,00 5.232,12 17.000,00 0,00 

02.10.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 12.000,00 5.232,12 12.000,00 0,00 

02.10.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγειεινής και 

καθαριότητας 

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.10.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ  30.000,00 15.104,20 30.000,00 0,00 

02.10.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

5.000,00 4.987,33 5.000,00 0,00 

02.10.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 25.000,00 10.116,87 25.000,00 0,00 

02.10.665 ΥΛΙΚΟ 

ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ,ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ,ΒΙΒΛΙ

ΟΔΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

4.000,00 1.200,36 6.000,00 0,00 

02.10.6652 Προμήθεια φωτογραφικού υλικού  1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.10.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού  3.000,00 1.200,36 5.000,00 0,00 

02.10.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

7.000,00 1.901,26 10.000,00 0,00 

02.10.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων  5.000,00 528,41 7.000,00 0,00 

02.10.6673 Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και λοιπού 

εξοπλισμού 

2.000,00 1.372,85 3.000,00 0,00 

02.10.668 ΥΛΙΚΑ ΑΜΕΣΗΣ ΑΝΑΛΩΣΕΩΣ  5.720,00 1.581,46 6.000,00 0,00 

02.10.6681 Υλικά Φαρμακείου  3.720,00 1.581,46 4.000,00 0,00 

02.10.6682 Λοιπά υλικά άμεσης ανάλωσης  2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 
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02.10.669 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ  1.000,00 745,14 2.000,00 0,00 

02.10.6691 Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού και 

φωταγωγήσεων 

1.000,00 745,14 2.000,00 0,00 

02.10.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ  164.400,00 43.964,17 138.500,00 0,00 

02.10.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

123.000,00 2.564,17 138.500,00 0,00 

02.10.712 ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΑΓΟΡΕΣ 

ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

32.500,00 0,00 32.500,00 0,00 

02.10.7122 Αγορές κτιρίων εγκαταστάσεων κτιρίων - 

τεχνικών έργων 

32.500,00 0,00 32.500,00 0,00 

02.10.7122.04 Αγορά ακινήτου στην οδό Αίμου 26  32.500,00 0,00 32.500,00 0,00 

02.10.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ  90.500,00 2.564,17 106.000,00 0,00 

02.10.7131 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός  0,00 0,00 25.000,00 0,00 

02.10.7133 Έπιπλα Σκεύη  0,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.10.7134 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά 

συγκροτήματα και λογισμικά 

38.000,00 2.434,17 60.000,00 0,00 

02.10.7134.01 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές & ηλεκτρονικά 

συγκροτήματα & λογισμικά  

30.000,00 2.434,17 52.000,00 0,00 

02.10.7134.09 Δημιουργία διαδικτυακής Πύλης για την παροχή 

ηλεκτρονικών υπηρεσιών στους δημότες 

8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 

02.10.7135 Λοιπός εξοπλισμός  52.500,00 130,00 20.000,00 0,00 

02.10.75 ΤΙΤΛΟΙ ΠΑΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ 

(ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΕ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ) 

41.400,00 41.400,00 0,00 0,00 

02.10.751 ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΕ ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

41.400,00 41.400,00 0,00 0,00 

02.10.7512 Συμμετοχή σε αμιγείς Διαδημοτικές επιχειρήσεις 

(άρθρου 285 ΔΚΚ) 

41.400,00 41.400,00 0,00 0,00 

02.15 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

12.201.705,53 9.081.097,30 9.274.752,30 0,00 

02.15.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ  11.643.361,66 8.940.621,38 8.837.270,30 0,00 

02.15.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 1.051.864,23 884.004,49 683.168,24 0,00 

02.15.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 131.000,00 86.018,07 122.356,15 0,00 

02.15.6011 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

130.000,00 86.018,07 121.856,15 0,00 

02.15.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

1.000,00 0,00 500,00 0,00 

02.15.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

663.000,00 590.085,91 389.227,13 0,00 

02.15.6021 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

663.000,00 590.085,91 389.227,13 0,00 

02.15.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

(ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 

31.200,00 18.287,35 30.000,00 0,00 

02.15.6041 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

31.200,00 18.287,35 30.000,00 0,00 

02.15.6041.02 Προσωπικό Πολιτικής Προστασίας  31.200,00 18.287,35 30.000,00 0,00 

02.15.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

224.339,23 188.458,61 139.259,96 0,00 
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02.15.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση Δημοσίου Δικαίου 

31.739,23 20.590,18 29.255,86 0,00 

02.15.6051.01 Εργοδοτικές Εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ 

4.139,23 1.786,60 2.293,37 0,00 

02.15.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

10.000,00 5.403,41 8.436,23 0,00 

02.15.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΙΚΑ 

14.500,00 11.235,04 15.565,55 0,00 

02.15.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Κύρια 

Σύνταξη 

1.950,00 1.399,05 1.900,00 0,00 

02.15.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Επικουρικό 

500,00 314,82 450,00 0,00 

02.15.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ Κλάδου Υγείας Τεχνικών 

650,00 451,26 610,71 0,00 

02.15.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση 

αορίστου χρόνου 

183.600,00 163.615,47 101.504,10 0,00 

02.15.6054 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 

προσωπικού 

 9.000,00 4.252,96 8.500,00 0,00 

02.15.6054.03 Εργοδοτικές εισφορές Έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΙΚΑ Πολιτικής Προστασίας 

9.000,00 4.252,96 8.500,00 0,00 

02.15.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

2.325,00 1.154,55 2.325,00 0,00 

02.15.6063 Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση εργατοτεχνικού 

προσωπικού) 

2.325,00 1.154,55 2.325,00 0,00 

02.15.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ  51.000,00 21.108,02 67.500,00 0,00 

02.15.623 ΕΝΟΙΚΙΑ - ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ  25.000,00 18.687,70 20.000,00 0,00 

02.15.6232 Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων ακινήτων 25.000,00 18.687,70 20.000,00 0,00 

02.15.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ  0,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.15.6251 Ασφάλιστρα ακινήτων  0,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.15.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ 

26.000,00 2.420,32 45.500,00 0,00 

02.15.6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του 

Δήμου 

8.000,00 0,00 10.500,00 0,00 

02.15.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 

15.000,00 644,52 20.000,00 0,00 

02.15.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού 

εξοπλισμού σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

3.000,00 1.775,80 15.000,00 0,00 

02.15.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ  1.700,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.632 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

1.700,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας  1.700,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ  467.813,43 76.044,88 620.941,92 0,00 

02.15.647 ΕΞΟΔΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ,ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

467.813,43 76.044,88 620.941,92 0,00 

02.15.6473 Έξοδα οργάνωσης κοινωνικών 

δραστηριοτήτων 

96.664,00 58.524,66 117.896,00 0,00 

02.15.6473.02 Παροχή ολοκληρωμένων τοπικών υπηρεσιών 

υποστήριξης & φροντίδας φτωχών οικογενειών με 

παιδιά (Κέντρο Υπ/ξης Δροσερού)(ΕΣΠΑ) 

91.664,00 58.524,66 112.896,00 0,00 

02.15.6473.05 Λειτουργία κοινωνικού παντοπωλείου 

Δ.Ε.Σταυρούπολης Δ.Ξάνθης 

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.15.6474 Έξοδα λοιπών παρεμφερών 

δραστηριοτήτων 

 371.149,43 17.520,22 503.045,92 0,00 
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02.15.6474.01 Ανάθεση λειτουργίας Κυνοκομείου -Περισυλλογή 

Περίθαλψη Στειρώσεις Εμβολιασμοί Τροφές 

Φάρμακα Επανένταξη   

0,00 0,00 80.000,00 0,00 

02.15.6474.06 Λειτουργία γραφείου τουριστικής προβολής 

ενημέρωσης & τηλεματικής παρακολούθησης 

Δ.Ε.Σταυρούπολης συντήρηση & αναβάθμιση 

τηλεματικού δικτύου ΙΧΝΗΛΑΤΗΣ 

5.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.6474.07 Προώθηση της Απασχόλησης και της 

Επιχειρηματικότητας στον τομέα της Κοινωνικής 

Μέριμνας Κοινωνική Οικονομία -Εργασιακή 

Σταθερότητα -Κ.ΟΙΚ.Ε.Σ. (Ε.Π.Αν.Μακ-Θρακης) 

7.950,00 0,00 14.950,00 0,00 

02.15.6474.08 Παραγωγή και εμπορία τοπικών προιόντων σε 

συνδιασμό με πολιτιστικές δράσεις και θεματικό 

εναλλακτικό τουρισμό και δικτύωση -ΤΗΘΥΣ 

(Ε.Π.Αν.Μακ-Θρακης) 

18.297,79 0,00 0,00 0,00 

02.15.6474.09 Σύστημα πιστοποίησης ποιότητας στον 

αγροτουρισμό (BLACK SEA BASIN 2007-2013) 

259.483,96 17.520,22 333.678,24 0,00 

02.15.6474.10 Τοπικό Σχέδιο για την Απασχόληση 

προσαρμοσμένο στις ανάγκες του Δ.Ξάνθης -

παρέμβαση στην απασχόληση 

(Ε.Π.Περ.Αν.Μακ.Θράκης) 

5.887,68 0,00 5.887,68 0,00 

02.15.6474.11 Τοπική σύμπραξη για την απασχόληση & την 

επιχειρηματικότητα νέων αγροτών-ανέργων & 

νέων επιστημόνων στον αγροπεριβαλλοντικό & 

αγροδιατροφικό τομέα (Ε.Π.ΑΝ.ΜΑΚ-ΘΡ) 

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.15.6474.12 Τοπικό σχέδιο για την απασχόληση 

προσαρμοσμένα στις ανάγκες των τοπικών 

αγορών εργασίας του Δ.Ξάνθης-Απασχόληση 

Δ.Ξάνθης (Ε.Π.Περ.Αν.Μακ.Θράκης) 

2.030,00 0,00 2.030,00 0,00 

02.15.6474.14 Τουριστική προβολή-Εκδοση διαφημιστικού 

φυλλαδίου-Προώθηση Τουριστικού προιοντος σε 

Τουριστικούς Πράκτορες Εσωτερικού & 

Εξωτερικού <δημιουργία & αποστολή dosier 

φιλοξενία> 

6.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.6474.15 Διαχείριση ευπαθών κοινωνικών ομάδων Δήμου 

Ξάνθης (Ε.Π.Ψηφιακή Σύγκλιση) 

61.500,00 0,00 61.500,00 0,00 

02.15.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 160.300,00 36.513,29 114.500,00 0,00 

02.15.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ 

ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 

1.200,00 0,00 2.500,00 0,00 

02.15.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά 

γραφείων 

0,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.15.6613 Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης 

και πολλαπλών εκτυπώσεων 

1.200,00 0,00 1.500,00 0,00 

02.15.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

 13.000,00 0,00 14.000,00 0,00 

02.15.6633 Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, 

χημικά κ.λ.π.) 

9.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

02.15.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και 

καθαριότητας 

4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 

02.15.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ  92.000,00 36.513,29 92.000,00 0,00 

02.15.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

2.000,00 1.958,30 2.000,00 0,00 

02.15.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 85.000,00 29.596,32 85.000,00 0,00 

02.15.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές 

ανάγκες 

5.000,00 4.958,67 5.000,00 0,00 
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02.15.665 ΥΛΙΚΟ 

ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ,ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ,ΒΙΒΛΙ

ΟΔΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

500,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.15.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού  500,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.15.668 ΥΛΙΚΑ ΑΜΕΣΗΣ ΑΝΑΛΩΣΕΩΣ  53.600,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.6681 Υλικά Φαρμακείου  4.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.6682 Λοιπά υλικά άμεσης ανάλωσης  49.600,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.669 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ  0,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.15.6692 Προμήθεια σπόρων, φυτών, δενδρυλλίων και 

έτοιμου χλοοτάπητα 

0,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.15.6693 Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού,λιπασμάτων 

και βελτιωτικών εδάφους 

0,00 0,00 3.000,00 0,00 

02.15.67 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΣΕ 

ΤΡΙΤΟΥΣ 

9.910.684,00 7.922.950,70 7.351.160,14 0,00 

02.15.672 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ  206.352,00 190.559,26 200.000,00 0,00 

02.15.6726 Λοιπές υποχρεωτικές εισφορές  206.352,00 190.559,26 200.000,00 0,00 

02.15.6726.01 Εργοδοτικές και Εργαζομένων εισφορές υπερ 

ΙΚΑ (ΠΕΝΤΑΜΗΝΑ ΟΑΕΔ) 

206.352,00 190.559,26 200.000,00 0,00 

02.15.674 ΠΡΟΝΟΙΑΚΑ ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ  9.704.332,00 7.732.391,44 7.151.160,14 0,00 

02.15.6741 Προνοιακά επιδόματα  9.704.332,00 7.732.391,44 7.151.160,14 0,00 

02.15.6741.01 Ενίσχυση ατόμων με ανάγκες βαριάς αναπηρίας 

(ΤΑΚ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

4.630.840,00 3.730.832,88 2.989.900,57 0,00 

02.15.6741.02 Επίδομα αιματολογικών νοσημάτων,αιμολυτική 

αναιμία,αιμορροφιλία,AIDS(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥ

Π) 

297.700,00 247.599,14 264.080,83 0,00 

02.15.6741.03 Επίδομα εγκεφαλικής παράλυσης-Σπαστικά 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

40.610,00 30.609,28 24.882,88 0,00 

02.15.6741.04 Επίδομα βαριάς νοητικής καθυστέρησης 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

1.355.230,00 1.115.223,74 1.050.444,13 0,00 

02.15.6741.05 Επίδομα κίνησης σε 

παραπληγικούς,τετραπληγικούς,ακρωτηριασμένο

υς (ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

217.202,00 174.202,00 127.030,23 0,00 

02.15.6741.06 Επίδομα στεγαστικής 

συνδρομής(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

300.000,00 217.670,44 285.619,10 0,00 

02.15.6741.07 Επίδομα ανασφαλίστων παραπληγικών 

τετραπληγικών (ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

291.750,00 239.742,87 201.557,01 0,00 

02.15.6741.08 Επίδομα 

παραπληγικών,τετραπληγικών,παραπληγικών  

Δημοσίου (ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

200.600,00 165.513,25 139.142,07 0,00 

02.15.6741.09 Επίδομα τυφλότητας (ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 1.486.000,00 1.160.446,90 1.343.523,28 0,00 

02.15.6741.10 Επίδομα σε κωφάλαλα άτομα 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

310.000,00 248.481,15 288.966,39 0,00 

02.15.6741.11 Επίδομα χανσενικών (ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 2.700,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.6741.12 Επίδομα απροστάτευτων παιδιών 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

420.000,00 283.893,26 326.310,21 0,00 

02.15.6741.13 Επίδομα ομογενών προσφύγων 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

120.700,00 95.691,59 67.148,84 0,00 

02.15.6741.14 Επίδομα προστασίας μητρότητας 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

1.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.6741.15 Α΄Κοινωνικών βοηθειών/έκτακτες οικονομικές 

ενισχύσεις/επίδομα απροστάτευτων παιδιών 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

30.000,00 22.484,94 42.554,60 0,00 

02.15.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ  558.343,87 140.475,92 437.482,00 0,00 

02.15.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

277.282,00 72.702,92 124.282,00 0,00 
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02.15.712 ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΑΓΟΡΕΣ 

ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

147.000,00 70.000,00 0,00 0,00 

02.15.7122 Αγορές κτιρίων εγκαταστάσεων κτιρίων - 

τεχνικών έργων 

147.000,00 70.000,00 0,00 0,00 

02.15.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ  130.282,00 2.702,92 124.282,00 0,00 

02.15.7131 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός  15.000,00 2.350,53 19.000,00 0,00 

02.15.7131.02 Προμήθεια Μηχανημάτων & Λοιπού Εξοπλισμού  10.000,00 2.350,53 14.000,00 0,00 

02.15.7131.03 Προμήθεια Αντλιών Λυμάτων Κλειστών 

Γυμναστηρίων 

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.15.7135 Λοιπός εξοπλισμός  115.282,00 352,39 105.282,00 0,00 

02.15.7135.01 Προμήθεια εξοπλισμού για τις ανάγκες 

λειτουργίας των μονάδων ειδικής αγωγής του 

Δ.Ξάνθης & των τμημάτων ένταξης (Επιχ/κο 

Προγ/μα Μακ-Θράκης 2007-2013) 

90.282,00 0,00 90.282,00 0,00 

02.15.7135.05 Προμήθεια αναγκαίου εξοπλισμού & εργασίες για  

ενημέρωση και τουριστική προβολή 

15.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.15.7135.07 Εξοπλισμός αθλητικών χώρων  10.000,00 352,39 10.000,00 0,00 

02.15.73 ΕΡΓΑ   281.061,87 67.773,00 313.200,00 0,00 

02.15.733 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

281.061,87 67.773,00 313.200,00 0,00 

02.15.7331 Κτιριακές εγκαταστάσεις κοιής 

χρήσεως 

 281.061,87 67.773,00 273.600,00 0,00 

02.15.7331.01 Ανακαίνιση εργαστηρίων 2ου ΕΠΑΛ Ξάνθης 

(ΣΑΤΑ ΣΧ) 

0,00 0,00 180.000,00 0,00 

02.15.7331.06 Αντικατάσταση κουφωμάτων Σχολικών Κτιρίων 

(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ) 

250.000,00 67.773,00 0,00 0,00 

02.15.7331.08 Επιχορηγήσεις Σχολικών Επιτροπών (ΣΑΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

31.061,87 0,00 93.600,00 0,00 

02.15.7336 Λοιπές μόνιμες εγκαταστάσεις κοινής χρήσεως 0,00 0,00 39.600,00 0,00 

02.15.7336.03 Δαπάνες Πολιτικής Προστασίας (ΣΑΤΑ 

ΠΟΛ.ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ) 

0,00 0,00 39.600,00 0,00 

02.20 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 

3.509.943,29 2.766.033,31 3.466.529,00 0,00 

02.20.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ  3.449.943,29 2.738.408,83 3.342.529,00 0,00 

02.20.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 1.445.207,36 1.133.518,97 1.297.360,07 0,00 

02.20.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 740.000,00 572.961,88 760.025,00 0,00 

02.20.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

720.000,00 559.159,37 739.000,00 0,00 

02.20.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

20.000,00 13.802,51 21.025,00 0,00 

02.20.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

269.000,00 195.254,15 250.066,00 0,00 

02.20.6021 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

260.000,00 189.305,91 245.000,00 0,00 

02.20.6022 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

9.000,00 5.948,24 5.066,00 0,00 

02.20.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

(ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 

162.500,00 153.505,86 50.588,00 0,00 
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02.20.6041 Τακτικές αποδοχες έκτακτου προσωπικού 

(περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

159.500,00 153.505,86 50.088,00 0,00 

02.20.6042 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

3.000,00 0,00 500,00 0,00 

02.20.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

242.065,36 194.138,27 206.339,07 0,00 

02.20.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 

112.565,36 88.897,85 118.569,83 0,00 

02.20.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

86.000,00 69.304,30 92.369,83 0,00 

02.20.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΙΚΑ 

2.400,00 1.628,10 2.200,00 0,00 

02.20.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

24.165,36 17.965,45 24.000,00 0,00 

02.20.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση αορίστου χρόνου 

80.500,00 58.812,68 75.169,24 0,00 

02.20.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

αορίστου χρόνου υπέρ ΙΚΑ 

80.500,00 58.812,68 75.169,24 0,00 

02.20.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου 

προσωπικού 

 49.000,00 46.427,74 12.600,00 0,00 

02.20.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΙΚΑ 

49.000,00 46.427,74 12.600,00 0,00 

02.20.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

31.642,00 17.658,81 30.342,00 0,00 

02.20.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και 

ένστολου προσωπικού) 

8.342,00 0,00 8.342,00 0,00 

02.20.6062 Εξοδα κηδείας αποβιούντων υπαλλήλων (άρθρο 

112. Ν.118/81) 

1.300,00 1.240,48 0,00 0,00 

02.20.6063 Λοιπές παροχές σε είδος    22.000,00 16.418,33 22.000,00 0,00 

02.20.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ  1.034.501,76 988.239,62 796.000,00 0,00 

02.20.621 ΠΑΡΟΧΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 983.501,76 964.355,45 750.000,00 0,00 

02.20.6211 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 

οδών,Πλατειών και κοινοχρηστων χώρων και 

παραγωγικής διαδικασίας 

983.501,76 964.355,45 750.000,00 0,00 

02.20.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ  7.000,00 6.987,09 7.000,00 0,00 

02.20.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων  7.000,00 6.987,09 7.000,00 0,00 

02.20.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ 

43.000,00 16.897,08 39.000,00 0,00 

02.20.6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του 

Δήμου 

3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 

02.20.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 

8.000,00 0,00 6.000,00 0,00 

02.20.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 25.000,00 16.897,08 20.000,00 0,00 

02.20.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.20.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού 

εξοπλισμού σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

2.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.20.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 

(ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ) 

1.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.20.6277 Δαπάνες συλλογής και μεταφοράς στερεών 

αποβλήτων και ανακυκλώσιμων υλικών  

1.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.20.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ  8.000,00 4.515,93 2.000,00 0,00 

02.20.632 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

8.000,00 4.515,93 2.000,00 0,00 
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02.20.6322 Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων 4.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.20.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας  4.000,00 4.515,93 1.000,00 0,00 

02.20.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ  80.500,00 45.484,84 500,00 0,00 

02.20.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΤΑΞΙΔΙΩΝ 

500,00 169,80 500,00 0,00 

02.20.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 

500,00 169,80 500,00 0,00 

02.20.647 ΕΞΟΔΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ,ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

80.000,00 45.315,04 0,00 0,00 

02.20.6474 Έξοδα λοιπών παρεμφερών δραστηριοτήτων 80.000,00 45.315,04 0,00 0,00 

02.20.6474.01 Ανάθεση λειτουργίας Κυνοκομείου -Περισυλλογή 

Περίθαλψη Στειρώσεις Εμβολιασμοί Τροφές 

Φάρμακα Επανένταξη   

80.000,00 45.315,04 0,00 0,00 

02.20.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 124.500,00 56.034,51 124.000,00 0,00 

02.20.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ 

ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.20.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου  1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.20.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

 24.000,00 0,00 36.000,00 0,00 

02.20.6633 Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, 

χημικά κ.λ.π.) 

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.20.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 4.000,00 0,00 21.000,00 0,00 

02.20.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και 

καθαριότητας 

15.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

02.20.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ  42.000,00 32.535,80 42.000,00 0,00 

02.20.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

30.000,00 29.663,84 30.000,00 0,00 

02.20.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 

02.20.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές 

ανάγκες 

6.000,00 2.871,96 6.000,00 0,00 

02.20.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

17.500,00 0,00 15.000,00 0,00 

02.20.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων  10.000,00 0,00 8.000,00 0,00 

02.20.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων  7.000,00 0,00 6.000,00 0,00 

02.20.6673 Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και λοιπού 

εξοπλισμού 

500,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.20.669 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ  40.000,00 23.498,71 30.000,00 0,00 

02.20.6691 Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού και 

φωταγωγήσεων 

5.000,00 4.996,98 10.000,00 0,00 

02.20.6699 Λοιπές προμήθειες αναλωσίμων  35.000,00 18.501,73 20.000,00 0,00 

02.20.6699.01 Λαμπτήρες για ΦΟΠ  35.000,00 18.501,73 20.000,00 0,00 

02.20.67 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΣΕ 

ΤΡΙΤΟΥΣ 

757.234,17 510.614,96 1.122.668,93 0,00 

02.20.672 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ  757.234,17 510.614,96 1.122.668,93 0,00 

02.20.6721 Εισφορά υπέρ συνδέσμων  757.234,17 510.614,96 1.122.668,93 0,00 

02.20.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ  60.000,00 27.624,48 124.000,00 0,00 

02.20.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

45.000,00 20.000,00 114.000,00 0,00 

02.20.713 Έπιπλα Σκεύη  45.000,00 20.000,00 114.000,00 0,00 

02.20.7135 Λοιπός εξοπλισμός  45.000,00 20.000,00 114.000,00 0,00 

02.20.7135.02 Φωτιστικά σώματα  20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

02.20.7135.03 Προμήθεια υπόγειων κάδων 

απορριμμάτων  

 0,00 0,00 90.000,00 0,00 
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02.20.7135.06 Προμήθεια κάδων απορριμμάτων  20.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.20.7135.09 Ανταλλακτικά κάδων  5.000,00 0,00 4.000,00 0,00 

02.20.73 ΕΡΓΑ   15.000,00 7.624,48 10.000,00 0,00 

02.20.732 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΑΓΙΩΝ 

(ΜΟΝΙΜΩΝ) ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ 

ΧΡΗΣΕΩΣ 

15.000,00 7.624,48 10.000,00 0,00 

02.20.7325 Εγκαταστάσεις Ηλ/σμού κοινής χρήσης  15.000,00 7.624,48 10.000,00 0,00 

02.20.7325.01 Απομάκρυνση στύλων ΔΕΗ εκ των 

οδοστρωμάτων της πόλης 

5.000,00 2.092,21 5.000,00 0,00 

02.20.7325.02 Επεκτάσεις δικτύου ΦΟΠ  10.000,00 5.532,27 5.000,00 0,00 

02.25 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

250.241,37 32.930,85 309.241,37 0,00 

02.25.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ  226.000,00 17.931,00 285.000,00 0,00 

02.25.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ  204.000,00 5.959,85 270.000,00 0,00 

02.25.621 ΠΑΡΟΧΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 182.000,00 0,00 250.000,00 0,00 

02.25.6211 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 

οδών,Πλατειών και κοινοχρηστων χώρων και 

παραγωγικής διαδικασίας 

182.000,00 0,00 250.000,00 0,00 

02.25.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ 

22.000,00 5.959,85 20.000,00 0,00 

02.25.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 22.000,00 5.959,85 20.000,00 0,00 

02.25.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 22.000,00 11.971,15 15.000,00 0,00 

02.25.666 ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΡΙΩΝ ΚΑΙ 

ΕΡΓΩΝ 

22.000,00 11.971,15 15.000,00 0,00 

02.25.6662 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 

εγκαταστάσεων 

22.000,00 11.971,15 15.000,00 0,00 

02.25.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ  24.241,37 14.999,85 24.241,37 0,00 

02.25.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

15.000,00 14.999,85 15.000,00 0,00 

02.25.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ  15.000,00 14.999,85 15.000,00 0,00 

02.25.7135 Λοιπός εξοπλισμός  15.000,00 14.999,85 15.000,00 0,00 

02.25.73 ΕΡΓΑ   9.241,37 0,00 9.241,37 0,00 

02.25.731 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΚΤΙΡΙΩΝ,ΕΡΓΩΝ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΔΗΜΟΥ 

9.241,37 0,00 9.241,37 0,00 

02.25.7311 Δαπάνες κατασκευής επέκτασης και 

συμπλήρωσης κτιρίων ΟΤΑ 

9.241,37 0,00 9.241,37 0,00 

02.25.7311.02 Κατασκευή κεντρικής δεξαμενής στον οικισμό 

Δαφνώνα (ΘΗΣΕΑΣ) 

9.241,37 0,00 9.241,37 0,00 

02.30 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  9.827.998,74 2.613.280,23 7.345.055,54 0,00 

02.30.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ  1.584.604,85 958.783,74 1.367.935,72 0,00 

02.30.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 1.227.253,24 882.926,34 1.049.369,49 0,00 

02.30.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 800.000,00 563.942,46 729.810,12 0,00 

02.30.6011 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

790.000,00 561.271,86 724.810,12 0,00 

02.30.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

10.000,00 2.670,60 5.000,00 0,00 

02.30.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

188.000,00 147.293,77 132.000,00 0,00 

02.30.6021 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

183.000,00 146.683,17 130.000,00 0,00 
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02.30.6022 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

5.000,00 610,60 2.000,00 0,00 

02.30.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

(ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 

18.000,00 13.281,42 17.000,00 0,00 

02.30.6041 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

18.000,00 13.281,42 17.000,00 0,00 

02.30.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

213.799,24 153.880,23 163.105,37 0,00 

02.30.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση Δημοσίου Δικαίου 

137.899,24 91.528,97 123.605,37 0,00 

02.30.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

73.500,00 46.607,66 63.000,00 0,00 

02.30.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

27.500,00 19.969,16 27.105,37 0,00 

02.30.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΚΥΤ 

7.000,00 5.157,13 7.000,00 0,00 

02.30.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού υπέρ 

ΤΣΜΕΔΕ Επικουρικό 

3.000,00 2.071,02 2.800,00 0,00 

02.30.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπερ ΙΚΑ 

3.000,00 1.981,67 2.700,00 0,00 

02.30.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

20.199,24 14.390,69 19.000,00 0,00 

02.30.6051.10 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου Υγειονομικής Περίθαλψης 

3.700,00 1.351,64 2.000,00 0,00 

02.30.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση αορίστου χρόνου 

71.000,00 59.090,73 35.000,00 0,00 

02.30.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

αορίστου χρόνου υπέρ ΙΚΑ 

71.000,00 59.090,73 35.000,00 0,00 

02.30.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτου προσωπικού 

υπέρ ΙΚΑ, ΤΣΜΕΔΕ, ΚΥΤ, ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ 

κλπ 

4.900,00 3.260,53 4.500,00 0,00 

02.30.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΙΚΑ  

4.900,00 3.260,53 4.500,00 0,00 

02.30.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

7.454,00 4.528,46 7.454,00 0,00 

02.30.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και 

ένστολου προσωπικού) 

2.454,00 0,00 2.454,00 0,00 

02.30.6063 Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση εργατοτεχνικού 

προσωπικού) 

5.000,00 4.528,46 5.000,00 0,00 

02.30.61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ  54.662,83 0,00 37.066,23 0,00 

02.30.616 ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ 54.662,83 0,00 37.066,23 0,00 

02.30.6162 Λοιπά έξοδα τρίτων  54.662,83 0,00 37.066,23 0,00 

02.30.6162.01 Παροχή υπηρεσιών επιστημονικού συμβούλου 

τεχνικής & οικονομικής υποστήριξης (ΣΑΤΑ) 

7.571,80 0,00 0,00 0,00 

02.30.6162.02 Εκπόνηση ενεργειακών επιθεωρήσεων-έκδοση 

οριστικού πιστοποιητικού (ΣΑΤΑ) 

5.400,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.6162.04 Εκπόνηση ενεργειακών επιθεωρήσεων-έκδοση 

οριστικού πιστοποιητικού (Ε.Π.Ανταγ/κα & 

Επιχ/τα ΥΠΕΚΑ) 

18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 

02.30.6162.05 Υπηρεσίες Τεχνικού Ενεργειακού Συμβούλου 

(Ε.Π.Περιβάλλον-Αειφόρος Ανάπτυξη ΥΠΕΚΑ) 

14.452,50 0,00 14.452,50 0,00 
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02.30.6162.06 Ενεργειακή επιθεώρηση "Εχ Post" 

(Ε.Π.Περιβάλλον-Αειφόρος Ανάπτυξη ΥΠΕΚΑ) 

4.613,73 0,00 4.613,73 0,00 

02.30.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ  126.988,78 36.856,40 109.000,00 0,00 

02.30.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ  10.000,00 4.890,86 5.000,00 0,00 

02.30.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων  10.000,00 4.890,86 5.000,00 0,00 

02.30.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ 

111.988,78 31.965,54 102.000,00 0,00 

02.30.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 

66.988,78 28.429,29 50.000,00 0,00 

02.30.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 12.000,00 0,00 17.000,00 0,00 

02.30.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 13.600,00 0,00 15.000,00 0,00 

02.30.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού 

εξοπλισμού σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

16.400,00 3.536,25 15.000,00 0,00 

02.30.6266 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού  3.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.30.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 

(ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ) 

5.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.30.6274 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων  5.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.30.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ  10.000,00 1.299,14 5.000,00 0,00 

02.30.632 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

10.000,00 1.299,14 5.000,00 0,00 

02.30.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας  10.000,00 1.299,14 5.000,00 0,00 

02.30.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ  73.900,00 15.149,10 61.500,00 0,00 

02.30.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΤΑΞΙΔΙΩΝ 

20.000,00 14.935,08 18.000,00 0,00 

02.30.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 

20.000,00 14.935,08 18.000,00 0,00 

02.30.646 ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ  53.900,00 214,02 43.500,00 0,00 

02.30.6462 Δημοσίευση προκηρύξεων  53.500,00 0,00 43.000,00 0,00 

02.30.6462.01 Δράσεις δικτύωσης & ενημέρωσης (ΣΑΤΑ) 10.500,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.6462.02 Δράσεις δικτύωσεις & ενημέρωσης 

(Ε.Π.Ανταγ/κα & Επιχ/κα ΥΠΕΚΑ) 

35.000,00 0,00 35.000,00 0,00 

02.30.6462.03 Δράσεις ενημέρωσης ευαισθητοποίησης 

(Ε.Π.Περιβάλλον-Αειφόρος Ανάπτυξη ΥΠΕΚΑ) 

8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 

02.30.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων  400,00 214,02 500,00 0,00 

02.30.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 91.800,00 22.552,76 106.000,00 0,00 

02.30.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ 

ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 

18.000,00 10.763,67 24.000,00 0,00 

02.30.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά 

γραφείων 

1.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.30.6613 Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης 

και πολλαπλών εκτυπώσεων 

11.000,00 7.824,39 12.000,00 0,00 

02.30.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου  3.000,00 2.939,28 5.000,00 0,00 

02.30.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις  3.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.30.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

 8.000,00 7.014,57 15.000,00 0,00 

02.30.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

02.30.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγειεινής και 

καθαριότητας 

8.000,00 7.014,57 12.000,00 0,00 

02.30.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ  60.000,00 4.774,52 60.000,00 0,00 

02.30.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

40.000,00 4.774,52 40.000,00 0,00 
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02.30.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

02.30.665 ΥΛΙΚΟ 

ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ,ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ,ΒΙΒΛΙ

ΟΔΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

5.800,00 0,00 7.000,00 0,00 

02.30.6651 Προμήθεια υλικού τοπογραφήσεων και 

σχεδιάσεων 

800,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.30.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού  5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.30.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ  8.243.393,89 1.654.496,49 5.977.119,82 0,00 

02.30.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

80.000,00 0,00 180.000,00 0,00 

02.30.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ  80.000,00 0,00 180.000,00 0,00 

02.30.7131 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός  0,00 0,00 100.000,00 0,00 

02.30.7135 Λοιπός Εξοπλισμός  80.000,00 0,00 80.000,00 0,00 

02.30.7135.07 Δημιουργία Κέντρου εφαρμογής & προβολής 

ενεργειακών συστημάτων ΕΕ & ΑΠΕ 

(Επ.Πρ.Μακ.-Θρακης) . 

80.000,00 0,00 80.000,00 0,00 

02.30.73 ΕΡΓΑ   7.514.599,37 1.468.134,40 5.109.369,82 0,00 

02.30.731 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΚΤΙΡΙΩΝ,ΕΡΓΩΝ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΔΗΜΟΥ 

1.074.295,48 63.273,55 1.250.000,00 0,00 

02.30.7311 Δαπάνες κατασκευής επέκτασης και 

συμπλήρωσης κτιρίων ΟΤΑ 

1.074.295,48 63.273,55 1.250.000,00 0,00 

02.30.7311.01 Αποκατάσταση Δημοτικού κτιρίου επι της 

Κεντρικής Πλατείας (ΣΑΤΑ) 

0,00 0,00 100.000,00 0,00 

02.30.7311.02 Αποκατάσταση αλσυλίου & αναψυκτηρίου 

Ευμοίρου (ΣΑΤΑ) 

0,00 0,00 50.000,00 0,00 

02.30.7311.07 Αποκατάσταση διατηρητέου κτιρίου δημαρχείου 

Ξάνθης & αλλαγή χρ'ησης σε χώρο συνάθροισης 

κοινού & γραφεία-προσθήκη ανελκυστήρα 

ΑΜΕΑ (Ε.Π.Περ. Α.Μ.Θ.) 

1.000.000,00 35.019,53 1.100.000,00 0,00 

02.30.7311.08 Εργασίες προσαρμογής κτιρίου Τράπεζας 

Ελλάδος για τη λειτουργία του ως Δημαρχείου 

(ΣΑΤΑ) 

74.295,48 28.254,02 0,00 0,00 

02.30.732 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΑΓΙΩΝ 

(ΜΟΝΙΜΩΝ) ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ 

ΧΡΗΣΕΩΣ 

4.968.903,89 1.319.030,61 1.791.369,82 0,00 

02.30.7321 Κτιριακές εγκατστάσεις κοινής χρήσης  344.913,00 0,00 344.913,00 0,00 

02.30.7321.01 Εργα ενεργειακής αναβάθμισης 

(Ε.Π."Περιβάλλον-Αειφόρος Ανάπτυξη ΥΠΕΚΑ) 

264.963,00 0,00 264.963,00 0,00 

02.30.7321.09 Εργασίες στην κολυμβητική δεξαμενή Ξάνθης για 

εξοικονόμηση ενέργειας(ΣΑΤΑ) 

79.950,00 0,00 79.950,00 0,00 

02.30.7322 Πλατείες πάρκα παιδότοποι  1.046.639,40 288.344,26 285.756,82 0,00 

02.30.7322.01 Διαμόρφωση πεζοδρομίου Ανατολικής πλευράς 

Κεντρικής Πλατείας (ΣΑΤΑ) 

80.000,00 0,00 67.256,82 0,00 

02.30.7322.02 Διαμόρφωση πλατείας Κάτω Καρυοφύτου 

(ΣΑΤΑ) 

30.000,00 0,00 50.000,00 0,00 

02.30.7322.04 Σημειακές παρεμβάσεις στην πλατεία 

Δημοκρατίας (ΣΑΤΑ) 

0,00 0,00 40.000,00 0,00 

02.30.7322.05 Δημιουργία παιδικής χαράς & χώρου στάθμευσης 

στην περιοχή Κυψέλης (ΣΑΤΑ) 

49.039,40 8.296,71 0,00 0,00 

02.30.7322.06 Ανάπλαση πλατείας Μητρόπολης (ΣΑΤΑ)  0,00 0,00 20.000,00 0,00 

02.30.7322.09 Αξιοποίηση περιοχής Λιμνίου (Ε.Π.Περ. Α.Μ.Θ.) 800.000,00 201.000,00 100.000,00 0,00 

02.30.7322.11 Βελτίωση & ανάδειξη προαύλιου χώρου 

κολυμβητηρίου (Ε.Π.Περ. Α.Μ.Θ.) 

87.600,00 79.047,55 8.500,00 0,00 
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02.30.7323 Οδοί - οδοστρώματα  2.827.212,42 981.486,35 745.700,00 0,00 

02.30.7323.02 Εργα βελτίωσης οδικού δικτύου 

Δ.Ε.Σταυρούπολης (Ε.Π.Περ.Αν.Μακ-Θράκης) 

90.000,00 21.920,00 6.000,00 0,00 

02.30.7323.03 Διαμόρφωση οδών Αγίας Ειρήνης & Σολδάτου 

(ΣΑΤΑ) 

0,00 0,00 70.000,00 0,00 

02.30.7323.04 Ανάπλαση & διαμορφώσεις οδών & κόμβων 

ευρύτερης περιοχής Δημοτικής Αγοράς(ΟΣΑΑ) 

500.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7323.05 Έργο σύνδεσης οδού Ανθ.Μ.Γεωργίου με οδό 

Βασ.Κων/νου (ΣΑΤΑ) 

0,00 0,00 50.000,00 0,00 

02.30.7323.07 Σημειακές παρεμβάσεις στις τοπικές Κοινότητες 

της Δ.Ε.Σταυρούπολης (ΣΑΤΑ) 

400.000,00 155.964,00 254.000,00 0,00 

02.30.7323.08 Ασφαλτικός τάπητας οδού Ανδ.Δημητρίου 

(ΣΑΤΑ) 

171.000,00 142.128,36 0,00 0,00 

02.30.7323.09 Ασφαλτοστρώσεις στη Δημ.Κοινότητα Ευμοίρου 

(ΣΑΤΑ) 

0,00 0,00 50.000,00 0,00 

02.30.7323.10 Ασφαλτικός τάπητας οδού Αν.Θράκης (ΣΑΤΑ) 123.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7323.11 Εγκατάσταση οδικών πινακίδων πληροφόρησης 

(ΣΑΤΑ) 

46.000,00 355,47 46.700,00 0,00 

02.30.7323.12 Ανακατασκευή κόμβου συνοικισμού Καλιθέας 

(ΣΑΤΑ) 

0,00 0,00 80.000,00 0,00 

02.30.7323.13 Βελτίωση των οδων σύνδεσης οικισμών της 

Δ.Ε.Σταυρούπολης Δ.Ξάνθης με την Αρ.14 

Εθνική Οδό (Ε.Π.Περ. Α.Μ.Θ.) 

163.500,00 45.000,00 29.000,00 0,00 

02.30.7323.14 Έργα βελτίωσης οδικού δικτύου 

.Δ.Ε.Σταυρούπολης (ΣΑΤΑ) 

17.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7323.15 Διάνοιξη τμήματος οδού Καραμανλή (ΣΑΤΑ) 0,00 0,00 45.000,00 0,00 

02.30.7323.16 Επέκταση οδού Σάρδεων απο την οδό Περικλέους 

έως την οδό Εθ.Αιμοδότη (ΣΑΤΑ) 

109.992,11 109.992,11 0,00 0,00 

02.30.7323.17 Ανάπλαση τμημάτων οδών 

Ορεστιάδος,Σαλαμίνος,Προύσσης & Λυγδών 

(ΣΑΤΑ) 

145.000,00 64.616,87 0,00 0,00 

02.30.7323.22 Διαμόρφωση τμήματος της οδού Μ.Καραολή 

(Ε.Π.Περ.Α.Μ.Θ.) 

10.000,00 0,00 15.000,00 0,00 

02.30.7323.28 Επέκταση οδού Σάρδεων από την οδό Περικλέους 

έως τηνοδό Εθ.Αιμοδότη 

(Ε.Π.Περ.Αν.Μακ.Θράκης) 

561.900,00 399.676,17 75.000,00 0,00 

02.30.7323.29 Διανοίξεις οδών στην περιοχή λαικής αγοράς 

(Ε.Π.Περ. Α.Μ.Θ.) 

230.000,00 0,00 25.000,00 0,00 

02.30.7323.30 Αποκατάσταση διαβάσεων ΟΣΕ 

Δ.Ε.Σταυρούπολης (ΣΑΤΑ) 

117.507,89 7.320,86 0,00 0,00 

02.30.7323.31 Αποκατάσταση οδών στην περιοχή Γυμναστηρίου 

(ΣΑΤΑ) 

110.000,00 34.512,51 0,00 0,00 

02.30.7323.72 Ασφαλτόστρωση οδών οικισμού Λεύκης (ΣΑΤΑ) 32.312,42 0,00 0,00 0,00 

02.30.7324 Πεζοδρόμια  60.000,00 49.200,00 90.000,00 0,00 

02.30.7324.01 Διαμόρφωση πεζοδρομίου οδού 

Κουγιουμτζόγλου & τμήματος οδού 28ης 

Οκτωβρίου(ΣΑΤΑ) 

0,00 0,00 90.000,00 0,00 

02.30.7324.04 Δημιουργία ποδηλατοδρομίου μεταξύ των δυο (2) 

γεφυρών του Κόσυνθου (ΟΣΣΑ) 

5.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7324.13 Κατασκευή πεζοδρομίων Δ.Δ.Ευμοίρου (ΣΑΤΑ) 55.000,00 49.200,00 0,00 0,00 

02.30.7325 Εγκαταστάσεις Ηλ/σμού κοινής χρήσης  40.000,00 0,00 60.000,00 0,00 

02.30.7325.06 Φωτισμός για την ανάδειξη του κτιρίου του νέου 

Δημαρχείου (ΣΑΤΑ) 

40.000,00 0,00 60.000,00 0,00 
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02.30.7326 Λοιπές εγκαταστάσεις κοινής χρήσης  650.139,07 0,00 265.000,00 0,00 

02.30.7326.01 Κατασκευή πεζογέφυρας Κοσύνθου στη θέση 

Νησάκι (Ε.Π.Περ. Α.Μ.Θ.) 

257.000,00 0,00 50.000,00 0,00 

02.30.7326.02 Αναβάθμιση εγκαταστάσεων γηπέδου 

Σταυρούπολης (ΣΑΤΑ) 

0,00 0,00 15.000,00 0,00 

02.30.7326.04 Αποκαταστάσεις & περιφράξεις δημοτικών 

χώρων (ΣΑΤΑ) 

203.139,07 0,00 200.000,00 0,00 

02.30.7326.15 Δημιουργία ολοκληρωμένου συστήματος ευφυών 

μεταφορών με τηλεματικές υπηρεσίες 

πληροφόρησης επιβατών στο Δ.Ξάνθης (Ψηφιακή 

Σύγκλιση) 

190.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.733 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

1.471.400,00 85.830,24 2.068.000,00 0,00 

02.30.7331 Κτιριακές εγκαταστάσεις κοιής 

χρήσεως 

 985.500,00 7.772,37 1.433.000,00 0,00 

02.30.7331.01 Συντήρηση δημοτικών κτιριακών εγκαταστάσεων 

(ΣΑΤΑ) 

12.500,00 7.772,37 20.000,00 0,00 

02.30.7331.02 Αποκατάσταση Κ.Χ. πάνω από το δημοτικό 

PARKING (ΣΑΤΑ) 

55.000,00 0,00 50.000,00 0,00 

02.30.7331.03 Ενεργειακή αναβάθμιση δημοτικής αγοράς 

(Ε.Π.Περ. Α.Μ.Θ.) 

243.000,00 0,00 598.000,00 0,00 

02.30.7331.05 Συντήρηση κτιριακών εγκαταστάσεων Δασικού 

Χωριού (ΣΑΤΑ) 

30.000,00 0,00 80.000,00 0,00 

02.30.7331.06 Αποκατάσταση αθλητικών εγκαταστάσεων 

(ΣΑΤΑ) 

30.000,00 0,00 70.000,00 0,00 

02.30.7331.08 Υλοιποίηση κυρίως έργου ενεργειακής 

αναβάθμισης κλειστου Αθλητικού Κέντρου 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ & 12ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΞΑΝΘΗΣ (Ε.Π.Ανταγ/τα-Επιχ/τα 

ΥΠΕΚΑ) 

615.000,00 0,00 615.000,00 0,00 

02.30.7333 Οδοί - οδοστρώματα  208.900,00 78.057,87 390.000,00 0,00 

02.30.7333.01 Αποκατάσταση φθορών & ασφαλτικών 

οδοστρωμάτων (ΣΑΤΑ) 

108.900,00 63.595,74 0,00 0,00 

02.30.7333.02 Βελτίωση οδοστρωμάτων σε οδούς της 

Δ.Ε.Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

70.000,00 0,00 350.000,00 0,00 

02.30.7333.14 Υλικά συντήρησης & επισκευής οδών  20.000,00 8.056,50 25.000,00 0,00 

02.30.7333.15 Υλικά συντήρησης διαγραμμίσεων  10.000,00 6.405,63 15.000,00 0,00 

02.30.7334 Πεζοδρόμια  17.000,00 0,00 45.000,00 0,00 

02.30.7334.01 Αποκατάσταση -ανακατασκευή πεζοδρομίων   2.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.30.7334.02 Υλικά συντήρησης & επισκευής πεζοδρομίων  15.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

02.30.7334.03 Αποκατάσταση-ανακατασκευή πεζοδρομίων 

(ΣΑΤΑ) 

0,00 0,00 20.000,00 0,00 

02.30.7335 Εγκαταστάσεις ηλεκτροφωτισμού κοινής 

χρήσεως 

260.000,00 0,00 200.000,00 0,00 

02.30.7335.01 Υλοποίηση κυρίως έργου ενεργειακής 

αναβάθμισης δικτύου οδοφωτισμού Δ.Ξάνθης 

(ΣΑΤΑ) 

60.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7335.02 Υλοποίηση κυρίως έργου ενεργειακής 

αναβάθμισης δικτύου οδοφωτισμού Δ.Ξάνθης 

(Ε.Π.Ανταγ/τα-Επιχ/τα ΥΠΕΚΑ) 

200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 

02.30.74 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

648.794,52 186.362,09 687.750,00 0,00 

02.30.741 ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

648.794,52 186.362,09 687.750,00 0,00 

02.30.7411 Μελέτες έρευνες για κατασκευές και επέκταση 

κτιρίων 

108.382,20 0,00 197.000,00 0,00 

02.30.7411.02 Εξοικονόμηση Ενέργειας Ξάνθης (ΣΑΤΑ)  6.528,20 0,00 0,00 0,00 
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02.30.7411.03 Μελέτη στατική & Η/Μ κτιρίου 4ου Γενικού 

Λυκείου Ξάνθης(ΣΑΤΑ) 

80.000,00 0,00 150.000,00 0,00 

02.30.7411.04 Παροχή υπηρεσιών επιστημονικού συμβούλου 

τεχνικής και οικονομικής 

υποστήριξης(Ε.Π."Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα" ΥΠΕΚΑ) 

21.854,00 0,00 47.000,00 0,00 

02.30.7412 Μελέτες και έρευνες για κατασκευές και 

επέκταση τεχνικών έργων (πλην κτιρίων) 

69.849,99 44.499,99 20.000,00 0,00 

02.30.7412.01 Μελέτη γέφυρας στον ποταμό Κόσυνθο επί της 

επαρχ.οδού προς το Πίλημα & σύνδεσή της με 

κόμβο επι της Ε.Ο.14 

25.350,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7412.02 Μελέτη εξωτερικού δικτύου ύδρευσης 

Σταυρούπολης απο πηγές Καλιθέας (ΣΑΤΑ)  

0,00 0,00 20.000,00 0,00 

02.30.7412.08 Τεχνική βοήθεια του Δ.Ξάνθης (Επ.Πρ.ΜΟΔ 

Α.Ε.) 

44.499,99 44.499,99 0,00 0,00 

02.30.7413 Λοιπές μελέτες  470.562,33 141.862,10 470.750,00 0,00 

02.30.7413.02 Μελέτη διαμόρφωσης της δυτικής εισόδου 

(ΣΑΤΑ) 

200.000,00 141.862,10 200.000,00 0,00 

02.30.7413.03 Συγκοινωνιακή μελέτη (ΣΑΤΑ)  16.575,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7413.04 Συγκοινωνιακή μελέτη (Ε.Π.Ανταγ/τα-Επιχ/τα 

ΥΠΕΚΑ) 

55.250,00 0,00 55.250,00 0,00 

02.30.7413.05 Μελέτη-έρευνα αναβάθμισης,αξιοποίησης χώρων 

μεταβατικής ζώνης (Ε.Π.Περ. Α.Μ.Θ.) 

19.853,70 0,00 14.000,00 0,00 

02.30.7413.06 Μελέτη διαμόρφωσης της ανατολικής εισόδου 

Πόλης(ΣΑΤΑ) 

40.000,00 0,00 80.000,00 0,00 

02.30.7413.07 Μελέτη-έρευνα & δημιουργία πρότυπης λυόμενης 

κατασκευής για εκθέτες παζαριού (Ε.Π.Περ. 

Α.Μ.Θ.) 

7.511,01 0,00 4.500,00 0,00 

02.30.7413.09 Κυκλοφοριακή μελέτη Δ.Ξάνθης (ΣΑΤΑ)  87.000,00 0,00 87.000,00 0,00 

02.30.7413.12 Σύνταξη περιβαλλοντικών μελετών για την 

παραχώρηση του δικαιώματος εκμετάλευσης των 

χώρων αμμοληψίας εντός των διοικητικών ορίων 

του Δήμου ( ΘΗΣΕΑΣ) 

30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 

02.30.7413.16 Τοπογραφική μελέτη καθορισμού οριογραμών 

ποταμού Νέστου στα διοικητικά όρια του 

Δ.Ξάνθης(ΣΑΤΑ) 

14.372,62 0,00 0,00 0,00 

02.35 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ  918.096,56 465.109,44 877.621,41 0,00 

02.35.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ  707.096,56 461.972,94 720.621,41 0,00 

02.35.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 612.996,56 442.911,74 600.021,41 0,00 

02.35.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 313.000,00 239.110,93 316.648,20 0,00 

02.35.6011 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

307.000,00 236.341,63 311.648,20 0,00 

02.35.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

6.000,00 2.769,30 5.000,00 0,00 

02.35.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

187.500,00 133.604,60 177.500,00 0,00 

02.35.6021 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

185.000,00 133.244,20 176.000,00 0,00 

02.35.6022 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

2.500,00 360,40 1.500,00 0,00 

02.35.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

(ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 

4.500,00 0,00 2.500,00 0,00 
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02.35.6041 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

4.500,00 0,00 2.500,00 0,00 

02.35.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

96.636,56 70.196,21 92.013,21 0,00 

02.35.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση Δημοσίου Δικαίου 

49.336,56 36.534,54 50.113,21 0,00 

02.35.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

34.600,00 25.925,29 36.213,21 0,00 

02.35.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Κύρια 

Σύνταξη 

3.500,00 2.358,90 3.200,00 0,00 

02.35.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

9.736,56 7.347,83 9.200,00 0,00 

02.35.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ Υγειονομικής 

Περίθαλψης Δημοσίου 

1.500,00 902,52 1.500,00 0,00 

02.35.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση αορίστου χρόνου 

47.050,00 33.661,67 41.700,00 0,00 

02.35.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

αορίστου χρόνου υπέρ ΙΚΑ 

42.000,00 30.272,48 37.000,00 0,00 

02.35.6052.02 Εργοδοτικές εισφορές με σύμβαση Αορίστου 

Χρόνου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Κύρια Σύνταξη 

3.000,00 2.189,89 3.000,00 0,00 

02.35.6052.03 Εργοδοτικές εισφορές με σύμβαση Αορίστου 

Χρόνου υπέρ Κλάδου Υγείας Τεχνικών 

1.200,00 706,42 1.000,00 0,00 

02.35.6052.04 Εργοδοτικές εισφορές με σύμβαση Αορίστου 

Χρόνου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Επικουρικού 

850,00 492,88 700,00 0,00 

02.35.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου προσωπικού  250,00 0,00 200,00 0,00 

02.35.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΙΚΑ  

250,00 0,00 200,00 0,00 

02.35.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

11.360,00 0,00 11.360,00 0,00 

02.35.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και 

ένστολου προσωπικού) 

3.360,00 0,00 3.360,00 0,00 

02.35.6063 Λοιπές παροχές σε είδος    8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 

02.35.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ  31.000,00 6.043,73 46.500,00 0,00 

02.35.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ 

30.000,00 6.043,73 45.500,00 0,00 

02.35.6262 Συντήρηση & επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 

7.000,00 0,00 10.500,00 0,00 

02.35.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 6.000,00 0,00 15.000,00 0,00 

02.35.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 12.000,00 6.043,73 15.000,00 0,00 

02.35.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού 

εξοπλισμού σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.35.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 

(ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ) 

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.35.6274 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων  1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.35.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ  2.500,00 0,00 1.500,00 0,00 

02.35.632 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

2.500,00 0,00 1.500,00 0,00 

02.35.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας  2.500,00 0,00 1.500,00 0,00 

02.35.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ  1.500,00 776,55 1.500,00 0,00 

02.35.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΤΑΞΙΔΙΩΝ 

1.500,00 776,55 1.500,00 0,00 
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02.35.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 

1.500,00 776,55 1.500,00 0,00 

02.35.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 59.100,00 12.240,92 71.100,00 0,00 

02.35.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ 

ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 

2.000,00 0,00 4.000,00 0,00 

02.35.6613 Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης 

και πολλαπλών εκτυπώσεων 

1.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.35.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου  1.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.35.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

 17.000,00 8.536,82 20.000,00 0,00 

02.35.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 9.000,00 8.536,82 10.000,00 0,00 

02.35.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγειεινής και 

καθαριότητας 

8.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

02.35.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ  27.100,00 0,00 27.100,00 0,00 

02.35.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

22.000,00 0,00 22.000,00 0,00 

02.35.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 

02.35.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές 

ανάγκες 

2.600,00 0,00 2.600,00 0,00 

02.35.669 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ  13.000,00 3.704,10 20.000,00 0,00 

02.35.6692 Προμήθεια σπόρων, φυτών, δενδρυλλίων και 

έτοιμου χλοοτάπητα 

13.000,00 3.704,10 20.000,00 0,00 

02.35.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ  211.000,00 3.136,50 157.000,00 0,00 

02.35.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

195.000,00 3.136,50 130.000,00 0,00 

02.35.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ  195.000,00 3.136,50 130.000,00 0,00 

02.35.7131 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός  10.000,00 0,00 15.000,00 0,00 

02.35.7131.03 Χλοοκοπτικών & λοιπών μηχανημάτων & 

εργαλείων κηπουρικής 

10.000,00 0,00 15.000,00 0,00 

02.35.7135 Λοιπός εξοπλισμός  185.000,00 3.136,50 115.000,00 0,00 

02.35.7135.01 Ανάκλιντρα  10.000,00 3.136,50 15.000,00 0,00 

02.35.7135.02 Οργανα παιδικών χαρών  175.000,00 0,00 100.000,00 0,00 

02.35.73 ΕΡΓΑ   16.000,00 0,00 27.000,00 0,00 

02.35.733 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

16.000,00 0,00 27.000,00 0,00 

02.35.7332 Πλατείες - πάρκα - Παιδότοποι  16.000,00 0,00 27.000,00 0,00 

02.35.7332.01 Επισκευή & συντήρηση πλατειών-πάρκων-

παιδότοπων 

11.000,00 0,00 12.000,00 0,00 

02.35.7332.02 Υλικά συντήρησης & επισκευής πλατειών & Κ.Χ. 5.000,00 0,00 15.000,00 0,00 

02.40 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ  647.671,55 423.043,98 742.852,65 0,00 

02.40.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ  221.871,55 142.748,81 228.552,65 0,00 

02.40.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 182.371,55 138.058,40 185.002,65 0,00 

02.40.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 147.300,00 116.199,58 151.152,65 0,00 

02.40.6011 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

146.300,00 116.199,58 150.902,65 0,00 

02.40.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

1.000,00 0,00 250,00 0,00 
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02.40.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

(ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 

4.500,00 0,00 2.500,00 0,00 

02.40.6041 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

4.500,00 0,00 2.500,00 0,00 

02.40.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

30.571,55 21.858,82 31.350,00 0,00 

02.40.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση Δημοσίου Δικαίου 

30.321,55 21.858,82 31.100,00 0,00 

02.40.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

12.400,00 9.336,60 12.500,00 0,00 

02.40.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

11.000,00 7.870,01 12.000,00 0,00 

02.40.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΚΥΤ 

1.850,00 1.289,07 1.800,00 0,00 

02.40.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ Επικουρικού 

550,00 399,24 550,00 0,00 

02.40.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΙΚΑ 

250,00 165,09 250,00 0,00 

02.40.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπερ ΤΕΑΔΥ (75%) 

4.271,55 2.798,81 4.000,00 0,00 

02.40.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτου προσωπικού 

υπέρ ΤΣΜΕΔΕ, ΚΥΤ, ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ κλπ  

250,00 0,00 250,00 0,00 

02.40.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΙΚΑ  

250,00 0,00 250,00 0,00 

02.40.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ  9.500,00 3.284,96 8.500,00 0,00 

02.40.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ 

4.500,00 2.454,71 6.500,00 0,00 

02.40.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού 

εξοπλισμού σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

2.500,00 2.454,71 4.500,00 0,00 

02.40.6266 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού  2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.40.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 

(ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ) 

5.000,00 830,25 2.000,00 0,00 

02.40.6274 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων  5.000,00 830,25 2.000,00 0,00 

02.40.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ  2.000,00 330,70 1.050,00 0,00 

02.40.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΤΑΞΙΔΙΩΝ 

2.000,00 330,70 1.050,00 0,00 

02.40.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 

2.000,00 330,70 1.050,00 0,00 

02.40.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 28.000,00 1.074,75 34.000,00 0,00 

02.40.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ 

ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 

6.700,00 1.074,75 11.000,00 0,00 

02.40.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά 

γραφείων 

700,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.40.6613 Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης 

και πολλαπλών εκτυπώσεων 

3.000,00 1.074,75 5.000,00 0,00 

02.40.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου  0,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.40.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις  3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 

02.40.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

 2.000,00 0,00 3.000,00 0,00 

02.40.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 1.000,00 0,00 2.000,00 0,00 
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02.40.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγειεινής και 

καθαριότητας 

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.40.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ  4.500,00 0,00 4.500,00 0,00 

02.40.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 4.500,00 0,00 4.500,00 0,00 

02.40.665 ΥΛΙΚΟ 

ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ,ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ,ΒΙΒΛΙ

ΟΔΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

2.800,00 0,00 3.500,00 0,00 

02.40.6651 Προμήθεια υλικού τοπογραφήσεων και 

σχεδιάσεων 

800,00 0,00 1.500,00 0,00 

02.40.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού  2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.40.666 ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΡΙΩΝ ΚΑΙ 

ΕΡΓΩΝ 

12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 

02.40.6662 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 

εγκαταστάσεων 

12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 

02.40.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ  425.800,00 280.295,17 514.300,00 0,00 

02.40.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

16.000,00 0,00 100.000,00 0,00 

02.40.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ  16.000,00 0,00 100.000,00 0,00 

02.40.7134 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές ηλεκ/κα συγκ/τα και 

λογισμικά  

0,00 0,00 10.000,00 0,00 

02.40.7135 Λοιπός εξοπλισμός  16.000,00 0,00 90.000,00 0,00 

02.40.7135.01 Προμήθεια καθογητικών πινακίδων τροχαίας  5.000,00 0,00 30.000,00 0,00 

02.40.7135.04 Προμήθεια πινακίδων ονομασίας οδών & 

αρίθμησης οικιών  

5.000,00 0,00 45.000,00 0,00 

02.40.7135.05 Προμήθεια κατόπτρων οδών  3.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.40.7135.06 Προμήθεια πληροφοριακών πινακίδων  3.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

02.40.74 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

409.800,00 280.295,17 414.300,00 0,00 

02.40.741 ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

124.800,00 92.269,75 399.300,00 0,00 

02.40.7413 Λοιπές μελέτες  124.800,00 92.269,75 399.300,00 0,00 

02.40.7413.01 Περιβαλλοντική μελέτη για τα έργα διευθέτησης 

του ρέματος μεταξύ Πέρα Αμπέλια & 

Πανεπιστήμιο 

0,00 0,00 4.000,00 0,00 

02.40.7413.02 Οριοθετήσεις ρεμάτων  0,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.40.7413.04 Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας στην 

περιοχή Λευκού Πύργου 

0,00 0,00 9.000,00 0,00 

02.40.7413.05 Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας στην 

περιοχή Πέρα Αμπέλια-Π.Τσαλδάρη-

Γυμναστηρίου 

0,00 0,00 10.000,00 0,00 

02.40.7413.06 Γεωλογικές μελέτες  0,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.40.7413.08  Περιβαλλοντικές  μελέτες  0,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.40.7413.12 Οριοθετήσεις οικισμών  0,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.40.7413.13 Ολοκλήρωση της Πολεοδομικής Μελέτης & 

εκπόνηση Πράξης εφαρμογής στις περιοχές 

Πέρα-Αμπέλια-Π.Τσαλδάρη-Γυμναστηρίου 

Δήμου Ξάνθης 

0,00 0,00 50.000,00 0,00 

02.40.7413.14 Ολοκλήρωση Πολεοδομικής Μελέτης & Πράξης 

Εφαρμογής στις περιοχές επέκτασης του ΓΠΣ 

Ξάνθης Λευκού Πύργου,Λαχονόκηποι & 

Σιδ.Σταθμού 

12.000,00 0,00 30.000,00 0,00 

02.40.7413.15 Δημιουργία χαρτογραφικών υποβάθρων & ΓΠΣ 

Δήμου Ξάνθης 

93.000,00 92.269,75 160.000,00 0,00 

02.40.7413.18 Μελέτη οριοθέτησης ρέματος στα όρια περιοχής 

Πέρα Αμπέλια με πανεπιστημιούπολη 

6.300,00 0,00 6.300,00 0,00 
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02.40.7413.21 Ειδική έρευνα επισήμανσης & χαρακτηρισμού 

της ενεργότητας των ρηγμάτων στα διοικητικά 

όρια του Δ.Ξάνθης,στα πλαίσια των μελετών 

γεωλογικής καταλληλότητας του ΓΠΣ & των 

προς πολεοδόμηση περιοχών 

0,00 0,00 100.000,00 0,00 

02.40.7413.22 Σύνταξη πράξης τακτοποίησης-αναλογισμού & 

αποζημίωσης ρυμοτομούμενων ιδιοκτησιών στην 

οδό Τσιμισκή απο οδό Μιαούλη έως λεωφόρο 

Στρατού  

13.500,00 0,00 16.000,00 0,00 

02.40.7413.23 Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας για τον 

καθορισμό της απόστασης του πολεοδομικού 

ορίου από τα μουσουλμανικά νεκροταφεία 

0,00 0,00 3.000,00 0,00 

02.40.7413.26 Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας για τη 

σύνταξη & έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου 

στον οικισμό Κιμμερίων του Δ.Ξάνθης για τον 

χαρακτηρισμό του χώρου ως χώρος αθλητισμού 

& καθορισμός όρων δόμησης αυτού  

0,00 0,00 7.000,00 0,00 

02.40.742 ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ  285.000,00 188.025,42 15.000,00 0,00 

02.40.7421 Δαπάνες εφαρμογής Σχεδίου πόλεως  260.000,00 180.179,25 0,00 0,00 

02.40.7422 Δαπάνες κατεδάφισης αυθαιρέτων ή και 

επικίνδυνων κτισμάτων  

25.000,00 7.846,17 15.000,00 0,00 

02.45 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ  108.224,14 72.628,48 110.930,00 0,00 

02.45.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ  108.224,14 72.628,48 110.930,00 0,00 

02.45.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 103.124,14 72.628,48 104.130,00 0,00 

02.45.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 48.700,00 36.845,91 50.000,00 0,00 

02.45.6011 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

47.500,00 35.875,99 47.500,00 0,00 

02.45.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

1.200,00 969,92 2.500,00 0,00 

02.45.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

17.800,00 12.015,75 17.500,00 0,00 

02.45.6021 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

17.000,00 12.011,71 17.000,00 0,00 

02.45.6022 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

800,00 4,04 500,00 0,00 

02.45.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

(ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 

16.700,00 11.092,90 17.200,00 0,00 

02.45.6041 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

14.500,00 10.779,46 15.000,00 0,00 

02.45.6042 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

2.200,00 313,44 2.200,00 0,00 

02.45.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

17.694,14 12.673,92 17.800,00 0,00 

02.45.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση Δημοσίου Δικαίου 

7.194,14 5.665,14 7.600,00 0,00 

02.45.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

6.300,00 5.135,62 6.000,00 0,00 
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02.45.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

894,14 529,52 1.600,00 0,00 

02.45.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση 

αορίστου χρόνου υπερ ΙΚΑ 

5.200,00 3.639,38 5.200,00 0,00 

02.45.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου προσωπικού 

υπερ ΙΚΑ 

5.300,00 3.369,40 5.000,00 0,00 

02.45.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

2.230,00 0,00 1.630,00 0,00 

02.45.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και 

ένστολου προσωπικού) 

730,00 0,00 130,00 0,00 

02.45.6063 Λοιπές παροχές σε είδος    1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 

02.45.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ  300,00 0,00 300,00 0,00 

02.45.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΤΑΞΙΔΙΩΝ 

300,00 0,00 300,00 0,00 

02.45.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 

300,00 0,00 300,00 0,00 

02.45.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 4.800,00 0,00 6.500,00 0,00 

02.45.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

 4.800,00 0,00 6.500,00 0,00 

02.45.6633 Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, 

χημικά κ.λ.π.) 

2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.45.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 2.000,00 0,00 3.000,00 0,00 

02.45.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγειεινής και 

καθαριότητας 

800,00 0,00 1.500,00 0,00 

02.50 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ  64.182,57 61.874,43 0,00 0,00 

02.50.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ  64.182,57 61.874,43 0,00 0,00 

02.50.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 64.182,57 61.874,43 0,00 0,00 

02.50.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 54.700,00 53.430,01 0,00 0,00 

02.50.6011 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

54.700,00 53.430,01 0,00 0,00 

02.50.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

9.482,57 8.444,42 0,00 0,00 

02.50.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση Δημοσίου Δικαίου 

9.482,57 8.444,42 0,00 0,00 

02.50.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

6.800,00 6.678,84 0,00 0,00 

02.50.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

2.682,57 1.765,58 0,00 0,00 

02.70 ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  16.500,00 7.989,10 23.500,00 0,00 

02.70.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ  16.500,00 7.989,10 23.500,00 0,00 

02.70.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 16.500,00 7.989,10 23.500,00 0,00 

02.70.662 ΚΛΙΝΟΣΤΡΩΜΝΕΣ ΕΙΔΗ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΩΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΑ 

3.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

02.70.6621 Είδη κλινοστρωμνών  3.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

02.70.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

 3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 

02.70.6633 Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, 

χημικά κ.λ.π.) 

3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 

02.70.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ  10.000,00 7.989,10 10.000,00 0,00 

02.70.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 10.000,00 7.989,10 10.000,00 0,00 
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02.80 ΠΛΗΡΩΜΕΣ Π.Ο.Ε & ΛΟΙΠΕΣ 

ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 

7.870.687,98 2.712.240,32 6.472.958,12 0,00 

02.80.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ  7.870.687,98 2.712.240,32 6.472.958,12 0,00 

02.80.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

(Π.Ο.Ε.) 

 1.086.825,48 358.843,28 450.000,00 0,00 

02.80.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 

808.708,40 168.908,69 450.000,00 0,00 

02.80.8115 Διάφορα έξοδα  800.000,00 160.200,29 450.000,00 0,00 

02.80.8117 Λοιπά έξοδα  8.708,40 8.708,40 0,00 0,00 

02.80.8117.04 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ Λεκάνη της Μαύρης 

Θάλασσας 2007-2013  "Σύστημα Πιστοποίησης 

Ποιότητας στον Αγροτουρισμό" 

8.708,40 8.708,40 0,00 0,00 

02.80.812 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 

(ΠΟΕ) 

278.117,08 189.934,59 0,00 0,00 

02.80.8122 Έργα   278.117,08 189.934,59 0,00 0,00 

02.80.8122.01 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΘΗΣΕΑΣ  101.386,60 88.422,39 0,00 0,00 

02.80.8122.03 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΣΑΤΑ  125.652,21 71.512,20 0,00 0,00 

02.80.8122.04 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.80.8122.08 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΥΠΕΣΔΑ  4.039,13 0,00 0,00 0,00 

02.80.8122.10 Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε. ΠΕΡ/ΚΟΥ 

ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤ. Α.Μ.Θ. 

6.762,27 0,00 0,00 0,00 

02.80.8122.12 Πληρωμές δαπανών ΕΣΠΑ  10.276,87 0,00 0,00 0,00 

02.80.82 ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ  3.024.439,50 2.353.397,04 2.968.523,00 0,00 

02.80.821 ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΙΚΩΝ 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ 

324.800,00 187.376,05 259.700,00 0,00 

02.80.8211 Απόδοση εισφοράς υπέρ του Δημοσίου στις 

αποδοχές και τα έξοδα παράστασης 

324.800,00 187.376,05 259.700,00 0,00 

02.80.8211.01 Εισφορά υπέρ του Δημοσίου στις αποδοχές 

υπαλλήλων 

315.000,00 183.877,45 250.000,00 0,00 

02.80.8211.02 Εισφορά υπέρ Δημοσίου στην αντιμισθία των 

αιρετών 

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.80.8211.03 Εισφορά ΤΣΚΥ 8%  4.800,00 3.498,60 4.700,00 0,00 

02.80.822 ΑΠΟΔΟΣΗ ΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΩΝ 

606.239,50 469.680,26 613.523,00 0,00 

02.80.8221 Απόδοση φόρων  μισθωτών υπηρεσίων  340.000,00 284.843,07 390.000,00 0,00 

02.80.8222 Αποδοση φόρων και χαρτόσημο 

Δημάρχων,Αντιδημάρχων,μελών Δημοτικών 

Συμβουλίων και λοιπών συλλογικών οργάνων 

50.000,00 19.887,08 35.000,00 0,00 

02.80.8223 Αποδοση φόρων προμηθευτών εργολάβων 

ελ.επαγγελματιών κλπ 

73.200,00 71.215,73 70.000,00 0,00 

02.80.8224 Λοιπές αποδόσεις κρατήσεων υπέρ του 

Δημοσίου 

143.039,50 93.734,38 118.523,00 0,00 

02.80.8224.01 Λοιπές αποδόσεις υπέρ Δημοσίου χαρτόσημο 

Λοιπών Αμοιβών Τρίτων 

200,00 0,00 0,00 0,00 

02.80.8224.02 Λοιπές αποδόσεις υπέρ Δημοσίου Χαρτοσήμου & 

ΟΓΑ μισθωμάτων εισπρακτέων 

15.000,00 12.219,73 13.000,00 0,00 

02.80.8224.03 Λοιπές αποδόσεις υπέρ Δημοσίου   82.000,00 55.343,32 75.000,00 0,00 

02.80.8224.04 Λοιπές αποδόσεις υπέρ Δημοσίου (ΤΕΑΔΥ 75%) 12.000,00 4.575,53 9.000,00 0,00 

02.80.8224.05 Λοιπές αποδόσεις υπέρ Δημοσίου (ΤΠΔΥ 25%) 5.000,00 1.525,17 3.000,00 0,00 

02.80.8224.06 Χαρτόσημο & ΟΓΑ Χαρτοσήμου (3,6%) 

(Επιδότησης Αγοράς-Ανέγερσης Κατοικίας -

εμπορικές μισθώσεις) 

1.000,00 744,35 0,00 0,00 

02.80.8224.07 Φ.Π.Α. Απόδοσης Εσόδων απο Τουριστικά 

καταλύματα & ύδρευση-αποχέτευση. 

19.839,50 15.756,18 12.523,00 0,00 
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02.80.8224.10 Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων 

κράτηση 0.10% 

1.000,00 500,40 1.000,00 0,00 

02.80.8224.13 Χαρτόσημο & ΟΓΑ  Χαρτοσήμου Τόκων απο 

Μισθοδοσία 

7.000,00 3.069,70 5.000,00 0,00 

02.80.823 ΑΠΟΔΟΣΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΕΙΣΦΟΡΩΝ 1.702.400,00 1.411.858,03 1.702.300,00 0,00 

02.80.8231 Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς και 

ταμεία 

1.700.000,00 1.410.216,15 1.700.000,00 0,00 

02.80.8232 Εισφορά για το εφάπαξ βοήθημα του Ν 103/75 2.400,00 1.641,88 2.300,00 0,00 

02.80.824 ΛΟΙΠΕΣ ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ 

ΤΡΙΤΩΝ 

 360.000,00 276.809,45 375.000,00 0,00 

02.80.8241 Κρατήσεις στις αποδοχές για την εξόφληση 

δανείων του ΤΠ&Δ 

320.000,00 228.278,38 310.000,00 0,00 

02.80.8242 Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων  40.000,00 48.531,07 65.000,00 0,00 

02.80.825 ΠΑΓΙΕΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΕΣ  6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00 

02.80.8251 Πάγια προκαταβολή  6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00 

02.80.826 ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ  25.000,00 1.673,25 12.000,00 0,00 

02.80.8261 Λοιπές επιστροφές   25.000,00 1.673,25 12.000,00 0,00 

02.80.85 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ 

ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΤΑ Π.Ο.Ε ΕΝΤΟΣ 

ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 

3.759.423,00 0,00 3.054.435,12 0,00 

02.80.851 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ ΠΟΕ 

ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 

3.759.423,00 0,00 3.054.435,12 0,00 

02.80.8511 Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων 

υπολοίπων 

3.759.423,00 0,00 3.054.435,12 0,00 

02.90 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ  332.099,87 0,00 324.008,34 0,00 

02.90.9 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ  332.099,87 0,00 324.008,34 0,00 

02.90.91 ΠΟΣΟ ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ ΓΙΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΩΝ ΑΝΕΠΑΡΚΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΝΕΩΝ ΜΗ 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟΝ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 

332.099,87 0,00 324.008,34 0,00 

02.90.911 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ  332.099,87 0,00 324.008,34 0,00 

02.90.9111 Αποθεματικό  332.099,87 0,00 324.008,34 0,00 

 

Β) Εγκρίνει τους πίνακες στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων οικ. Έτους 2015 (ΟΠΔ) ως εξής: 
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7,95 

108.9
87 

37.7

93,7

0 

29.42

8,71 

20.0

03,7

3 

87.226 
196.21

3 

34.248,

39 

15.195,

96 

50.029,3

6 

99.474 
295.68

7 

36.579,

36 

32.055,

99 

18.330,

92 

86.966 382.653 0 

Γρ
αμ
μή 
6 

Λοιπά 
Έσοδα 

(41)_Εισπράξ
εις υπέρ του 
Δημοσίου 
και 
τρίτων+(42)_

3.164.8

93,00 

0 

187.4

55,86 

310.93

2,94 

298.7

72,29 
797.1

61 

278.

081,

74 

272.8

46,78 

234.

304,

94 785.23
3 

1.582.3
95 

247.697

,32 

240.103

,17 

226.037,

79 
713.83

8 
2.296.2

33 

233.522

,10 

260.810

,65 

374.327

,42 
868.66

0 
3.164.893 0 
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Επιστροφές 
χρημάτων+(
31)_Εισπράξ
εις από 
δάνεια 

Γρ
αμ
μή 
7 

Χρηματι
κό 
Υπόλοιπ
ο 

(5)_Χρηματι
κό υπόλοιπο  

1.931.8

87,69 
0 

1.931.
888 

1.931.
888 

1.931.
888 

1.931
.888 

1.93
1.88

8 

1.931.
888 

1.93
1.88

8 

1.931.
888 

1.931.8
88 

1.931.8
88 

1.931.8
88 

1.931.88
8 

1.931.8
88 

1.931.8
88 

1.931.8
88 

1.931.8
88 

1.931.8
88 

1.931.8
88 

1.931.888 0 

A 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ ΜΕ 
ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ (Σύνολο 
Γραμμών 1-7) 

33.563.
516 

0 
5.097.
675 

3.596.
766 

4.927.
310 

9.757
.975 

3.78
4.68

2 

4.957.
535 

3.95
2.42

0 

8.830.
862 

16.656.
950 

5.044.9
63 

3.763.0
30 

5.384.70
1 

10.328.
918 

25.053.
980 

4.714.6
31 

3.702.0
34 

5.888.5
34 

10.441.
424 

33.563.51
6 

0 

  

  
  

                    
  

    
                  

    

Β 

ΣΤΟΧΟ
ΘΕΣΙΑ 
ΕΞΟΔΩ

Ν 

ΟΜΑΔΟΠΟ
ΙΗΜΕΝΟΙ 
ΚΩΔΙΚΟΙ 

ΠΡΟΥΠΟΛ
ΟΓΙΣΜΟΥ 

ΤΡΕΧ
ΟΥΣΑ 
ΣΤΟΧ
ΟΘΕΣΙ

Α 
ΕΤΟΥ
Σ: Π/Υ 
ΕΤΟΥ
Σ ΠΟΥ 
ΑΝΑΛ
ΥΕΤΑΙ 

ΣΕ 
ΣΤΟΧ
ΟΥΣ 
(π.χ 

2014) - 
Ετήσιο

ι 
Στόχοι 

ΠΡΟΙΣΧ
ΥΟΥΣΑ 
ΣΤΟΧΟ
ΘΕΣΙΑ 
ΕΤΟΥΣ: 
ΠΡΟΗΓ
ΟΥΜΕΝ
ΟΣ Π/Υ 
ΕΤΟΥΣ 

ΠΟΥ 
ΑΝΑΛΥ
ΘΗΚΕ 

ΣΕ  
ΣΤΟΧΟΥ

Σ (π.χ. 
2014) 

Ιανο
υάρι

ος 

Φεβρο
υάριο

ς 

Μάρ
τιος 

Α΄Τρ
ίμην

ο 

Απρ
ίλιος 

Μάιο
ς 

Ιούν
ιος 

Β' 
Τρίμη

νο 
6μηνο Ιούλιος 

Αύγου
στος  

Σεπτέμ
βριος 

Γ' 
Τρίμη

νο 
9μηνο 

Οκτώβ
ριος 

Νοέμβ
ριος  

Δεκέμβ
ριος 

Δ' 
Τρίμη

νο 
12μηνο 

Έλεγχος 
ταύτισης 

των 
εγγραφ
ών στις 

στήλες 1. 
και 21. 
(Π/Υ - 

12μηνο) 
Η ΤΙΜΗ 
ΠΡΕΠΕΙ 

ΝΑ 
ΕΊΝΑΙ 

ΙΣΗ ΜΕ 
"0" 

Γρ
αμ
μή 
1 

Κόστος 
προσωπ
ικού 

(60)_Αμοιβές 
και έξοδα 
προσωπικού 

6.450.6

84,78 
0 

516.3

80,95 

445.17

5,30 

615.6

51,23 1.577
.207 

555.

953,

86 

566.5

73,11 

560.

465,

36 
1.682.
992 

3.260.2
00 

542.988

,69 

511.068

,00 

504.768,

62 1.558.8
25 

4.819.0
25 

508.423

,85 

539.383

,44 

583.852

,37 1.631.6
60 

6.450.685 0 

Γρ
αμ
μή 
2 

Προνοι
ακά 
επιδόμα
τα 

(674)_Προνο
ιακά 
επιδόματα   

7.151.1

60,14 
0 

1.098.

598,9

7 

0,00 1.099.

268,0

6 
2.197
.867 

0,00 1.213.

487,4

9 

0,00 

1.213.
487 

3.411.3
55 

1.115.7

49,42 

0,00 1.232.61

8,93 2.348.3
68 

5.759.7
23 

1.129.2

44,60 

0,00 262.193

,09 1.391.4
38 

7.151.161 0 

Γρ
αμ
μή 
3 

Δαπάνε
ς για 
την 
εξυπηρέ
τηση 
δημόσια
ς πίστης 

(65)_Πληρω
μές για την 
εξυπηρέτηση 
δημόσιας 
πίστης 

366.200

,00 

0 

744,2

6 

7.387,

10 

59.07

9,10 

67.21
0 

31.1

94,5

3 

31.23

0,62 

31.2

46,1

6 

93.671 
160.88

2 

31.235,

61 

31.259,

83 

48.817,0

3 

111.31
2 

272.19
4 

31.206,

08 

31.206,

28 

31.593,

40 

94.006 366.200 0 

Γρ
αμ
μή 
4 

Δαπάνε
ς για 
επενδύσ
εις  

(7)_Επενδύσε
ις 

7.372.6

43,19 
0 

0,00 294.95

4,03 

877.0

64,12 1.172
.018 

554.

684,

78 

375.7

01,25 

645.

103,

23 
1.575.
489 

2.747.5
07 

410.474

,81 

515.224

,35 

535.772,

23 1.461.4
71 

4.208.9
79 

802.922

,35 

515.675

,37 

1.845.0

66,67 3.163.6
64 

7.372.643 0 

Γρ
αμ
μή 
5 

Πληρωμ
ές ΠΟΕ  

(81)_Πληρω
μές 
υποχρεώσεω
ν Π.Ο.Ε. (+) 
(83)_Επιχορ
ηγούμενες 
Πληρωμές 
Υποχρεώσεω
ν Π.Ο.Ε. 

450.000

,00 

0 

4.748,

34 

169.23

1,25 

84.87

2,40 

258.8
52 

39.6

33,5

9 

28.32

8,15 

20.5

66,7

4 

88.528 
347.38

0 

10.897,

85 

19.254,

02 

19.829,0

2 

49.981 
397.36

1 

2.621,9

3 

8.214,3

9 

41.802,

32 

52.639 450.000 0 

Γρ
αμ
μή 
6 

Μεταβι
βάσεις 

σε 
τρίτους 

(67)_Πληρω
μές για 
μεταβιβάσεις 
σε τρίτους  

11.741.

528,42 
0 

1.481.

129,4

7 

382.53

0,70 

1.481.

798,9

2 
3.345
.459 

382.

530,

70 

1.596.

018,3

0 

382.

530,

70 
2.361.
080 

5.706.5
39 

1.498.2

80,67 

382.530

,70 

1.615.14

9,25 3.495.9
61 

9.202.4
99 

1.511.7

74,77 

382.530

,70 

644.724

,00 2.539.0
29 

11.741.52
9 

0 
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(-) (μείον) 
(674)_Προνο
ιακά 
Επιδόματα 

7.151.1
60 

0 
1.098.
599 

0 
1.099.
268 

2.197
.867 

0 
1.213.
487 

0 
1.213.
487 

3.411.3
55 

1.115.7
49 

0 
1.232.61

9 
2.348.3

68 
5.759.7

23 
1.129.2

45 
0 262.193 

1.391.4
38 

7.151.161 0 

Σύνολο 
Γραμμής 6 

4.590.3
68 

0 
382.5

31 
382.53

1 
382.5

31 
1.147
.592 

382.
531 

382.5
31 

382.
531 

1.147.
592 

2.295.1
84 

382.531 382.531 382.530 
1.147.5

92 
3.442.7

77 
382.530 382.531 382.531 

1.147.5
92 

4.590.368 0 

Γρ
αμ
μή 
7 

Λοιπές 
λειτουρ

γικές 
δαπάνες  

(61)_Αμοιβές 
αιρετών και 
τρίτων (+) 
(62)_Παροχέ
ς τρίτων(+) 
(63)_Φόροι - 
τέλη(+) 
(64)_Λοιπά 
γενικά 
έξοδα(+) 
(66)_Δαπάνε
ς προμήθειας 
αναλωσίμων
(+) 
(68)_Λοιπά 
έξοδα 

3.889.9

28,15 

0 

199.0

33,05 

136.89

2,27 

301.7

68,63 

637.6
94 

551.

462,

12 

395.9

68,52 

268.

912,

23 

1.216.
343 

1.854.0
37 

364.809

,31 

246.634

,76 

285.206,

63 

896.65
1 

2.750.6
88 

288.360

,20 

226.636

,64 

624.243

,79 

1.139.2
41 

3.889.928 0 

Γρ
αμ
μή 
8 

Αποδόσ
εις 
εσόδων 
υπέρ 
Δημοσίο
υ και 
τρίτων 

(82)_Λοιπές 
αποδόσεις  

2.968.5

23,00 

0 

274.6

61,84 

307.48

2,73 

213.8

23,17 

795.9
68 

253.

499,

37 

326.4

55,43 

187.

161,

55 
767.11

6 
1.563.0

84 

257.812

,92 

234.032

,58 

207.108,

02 

698.95
4 

2.262.0
38 

214.041

,10 

213.245

,21 

279.199

,08 

706.48
5 

2.968.523 0 

Γρ
αμ
μή 
9 

Αποθεμ
ατικό 

(9)_Αποθεμα
τικό 

324.008

,34 
0 ΤΟ ΠΕΔΙΟ ΔΕ ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΕΤΑΙ 324.008 0 

B. 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 
(Γραμμές 1 - 9) 

33.563.
516 

0 
2.476.
698 

1.743.
653 

3.634.
058 

7.854
.409 

2.36
8.95

9 

3.320.
275 

2.09
5.98

6 

7.785.
220 

15.639.
629 

3.116.5
00 

1.940.0
04 

3.216.65
1 

8.273.1
55 

23.912.
784 

3.359.3
50 

1.916.8
92 

4.050.4
82 

9.326.7
24 

33.563.51
6 

0 

      
                     

 

Γ. 

Διαφορ
ά για 
συμφων
ία Π/Υ 

  (85) 
Προβλέψεις 
μη 
είσπραξης 
βεβαιωμένω
ν κατά τα 
ΠΟΕ 

3.054.4

35,12 

0 ΤΟ ΠΕΔΙΟ ΔΕ ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΕΤΑΙ 3.054.435 

 
      

                     
 

Δ1 

Συμφω
νία 
ετήσιων 
στόχων 
με 
ετήσιο 
Π/Υ 
(Γραμμ
ή Α. 
"Σύνολο 
Εσόδων
" + 
Γραμμή 
Γ.) 

  
36.617.

951                     

       
                     

 

Δ2 

Συμφω
νία 
ετήσιων 
στόχων 
με 
ετήσιο 
Π/Υ 

  
36.617.

951  
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(Γραμμ
ή Α. 
"Σύνολο 
Εξόδων
" + 
Γραμμή 
Γ.) 

  
    

  
                    

Ε. 

ΙΣΟΣΚΕΛΙΣΗ Π/Υ 
(Άρθρο 1, παρ. β3) = 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ (Α) - 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ (Β) 

0 0 
2.620.
977 

1.853.
113 

1.293.
252 

1.903
.567 

1.41
5.72

4 

1.637.
260 

1.85
6.43

4 

1.045.
642 

1.017.3
21 

1.928.4
63 

1.823.0
26 

2.168.05
0 

2.055.7
63 

1.141.1
96 

1.355.2
81 

1.785.1
42 

1.838.0
52 

1.114.7
00 

0 

 

 
    

                    

ΣΤ. 

Απλήρ
ωτες 
Υποχρε
ώσεις 

Σύνολο 
Απλήρωτων 
Υποχρεώσε
ων κατά την 
31/12 
προηγούμεν
ου οικ. έτους  

  539.638                                       
 

Μηνιαίοι 
στόχοι 
απλήρωτων 
υποχρεώσε
ων οικ. 
έτους Π/Υ  

                                        
 

 
    

 
                                      

  

Ζ 

ΑΝΑΜ
ΟΡΦΩΣ
Η 
ΣΤΟΧΟ
ΘΕΣΙΑ
Σ 

Η περίοδος 
της οποίας 
αναμορφώθ
ηκαν οι 
στόχοι 
(μήνες / 
τρίμηνα) 
σημειώνεται 
με τη 
συμπλήρωσ
η του 
αριθμού 1 
στα διπλανά 
πεδία 

                                      

  
  

Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Πούλιος Χρίστος, Μπένης Δημήτριος, Ανταμπούφης Νικόλαος, Κολλάρος Γεώργιος, Γουναρίδης Στυλιανός, 
Καλογερής Κρίτων, Καρά Αχμέτ, Ξυνίδης Αθανάσιος και Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ, για τους λόγους που αναφέρονται στο ιστορικό μέρος της απόφασης.  
…………………………………………………………………………………………………................................................................................................... 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ο Πρόεδρος               Τα μέλη 

    Δρεμσίζης Ιωάννης                                             (Ακολουθούν υπογραφές) 
   (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 28-11-2014 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 
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